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Förvaltningsberättelse 
 
Styrelsen och verkställande direktören för Sensor Fonder AB, 556583–8363, får härmed avge årsberättelse för 
2022 avseende Sensor Sverige Select, 515602–3151. 
 
Allmänt om verksamheten 
 
BÖRSEN 2022  
 
Stockholmsbörsen utvecklades mycket svagt under 2022 och sjönk med 22,8 % inklusive utdelningar (SIXRX). 
Stockholmsbörsen tillhörde en av världens absolut svagaste aktiemarknader endast Ryssland utvecklades 
svagare.  

Årets börs-topp inträffade redan den 4 jan sedan föll börsen kraftigt för att bottna i slutet av september med 
en nedgång runt 33 %, för att sedan återhämta en del av fallet. Årets nyhetsflöde har kretsat runt inflationen, 
räntorna och kriget i Ukraina.  

Inflationen började stiga redan under 2021. Däremot fortsatte centralbankerna att hålla räntenivåerna på låga 
nivåer fram till början av 2022 då centralbank efter centralbank tog rygg på Federal Reserve i USA (FED) och 
höjde sina styrräntor. Under året höjde FED sin styrränta från 0,25 till 4,5 % medan den svenska Riksbanken 
höjde från nollränta till 2,5 %. Drivkraften till de höjda räntorna var den galopperande inflationen som i slutet 
av året på sina håll nådde en tvåsiffrig ökningstakt. Det som främst drev priserna uppåt under året var stigande 
energi- och matpriser. Krigsutbrottet mellan Ryssland och Ukraina spädde på inflationen ytterligare.    

Något som var unikt under 2022 var att nästa alla tillgångsslag utvecklades svagt. Vanligtvis när börsen faller så 
går obligationer starkare men i år föll även de kraftigt pga. de stigande räntorna. Obligationsmarknaden för 
fastighetsbolagen torkade upp fullständigt vilket medförde kraftigt fallande kurser för fastighetsbolagen. Även 
fastighetspriserna generellt backade rejält. Svenska kronan föll även den kraftigt vilket medförde att landet 
som helhet blev fattigare. En tillgång som utvecklades starkt under fjolåret var den amerikanska dollarn som 
steg kraftigt inte minst då mot kronan. Dollarns uppgång var en effekt av FED:s kraftiga räntehöjningar och att 
dollarn i vanlig ordning betraktas som en säker hamn i oroliga tider. Dollarns uppgång har främst glatt 
investerare som investerat på den amerikanska aktiemarknaden.  

Att den svenska börsen föll klart mer än övriga marknader beror på att vår börs innehåller en hög andel 
fastighetsbolag och tillväxtorienterade bolag, och dessa gick mycket sämre än mer traditionella värdebolag 
under 2022. 

Under 2023 kommer börsen fortsatt fokusera på vart inflationen tar vägen. Alla räknar med att inflationen 
kommer att falla tillbaka kraftigt under andra halvåret men den stora frågan är på vilken nivå inflationen 
stabiliserar sig. Frågan är även hur kraftigt de högre räntorna påverkar den allmänna konjunkturen. 
Centralbankernas mål med de höjda räntorna är ju att få ned konsumtionen samt till viss del öka 
arbetslösheten och genom det få ner prisökningstakten. Det kommer bli en balansakt att få ned inflationen 
samtidigt som inte ekonomin går in i recession.   

FONDEN 
 
Fondens utveckling och placeringsinriktning 
 
Sensor Sverige Select sjönk under året med 10,1 % att jämföra med fondens benchmark, 50 % SIXRX + 50 % 
OMRX-T-bill, som sjönk med 11,3 %.   
 
Fonden hade en exponering på 67 % mot aktiemarknaden vid inledningen av året. Under februari minskades 
exponeringen till 58 %. Med anledning av den fortsatt stigande inflationen, de stigande räntorna och de 
svåröverblickade konsekvenserna av kriget mellan Ryssland och Ukraina minskades sedan exponeringen 
ytterligare för att ligga runt 50 % exponering fram till december då exponeringen ökades till 59 %. Anledningen 
till ökningen var nedtryckta aktievärderingar och att det kom vissa signaler om att konjunkturnedgången skulle 
kunna bli lindrigare än tidigare befarat.  
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Fondens ränteben utvecklades bra under året. Fondens fokus är fortsatt att förvärva räntebärande 
värdepapper i kvalitetsbolag. Vid utgången av året utgjorde räntebenet ca 21,0 % av totala 
fondförmögenheten. Det största innehavet utgjordes av Indutrade som vägde runt 1,1 % av fonden. 
Sammanlagt bestod räntebenet av 42 positioner vilket medförde att både marknads- och likviditetsriskerna är 
mycket väl spridda i ränteportföljen. 
 
Fonden gick bättre än sitt benchmark under året. Bolag som bidrog mest positivt till fondens utveckling under 
året var Swedish Match, AstraZeneca och Nordea. De aktier som bidrog mest negativt var Cibus, Balder och 
Investor B.  
 
Generellt utvecklades värdeaktier bäst under fjolåret medan mindre tillväxtorienterade aktier hade det mycket 
tungt. Fonden hade en klar övervikt av värdeaktier vilket gynnade fonden. Bästa aktie för fonden var Swedish 
Match som blev uppköpt av Philip Morris under hösten. Även AstraZeneca hade ett bra år där bolaget 
gynnades av återöppningen efter covid samt att flera av bolagets produkter fortsatte att utvecklas positivt. 
Bankerna gick också betydligt bättre än börsen som helhet under fjolåret understödda av ett allt starkare 
räntenetto pga. de stigande räntorna samt fortsatt låga kreditförluster. Desto tyngre gick det för våra 
fastighetsinnehav. När året började ägde vi fler fastighetsaktier men de såldes av på betydligt högre nivåer än 
vad aktierna noterades till när året var slut. Balder och Cibus följde med de övriga fastighetsaktierna ned och 
slutade båda ned över 50 % på helåret. Det som främst bekymrar marknaden är hur fastighetsbolagen skall 
refinansiera sig. Speciellt utsatta är de fastighetsbolag som lånat upp mycket pengar via svenska eller 
internationella obligationslån. Balder har mycket obligationslån som de behöver ersätta med banklån vilket 
medfört att bolaget numera gått från att värderas till en substanspremie till en kraftig substansrabatt. Vår 
uppfattning är att fastighetsbolagen kommer rida ut stormen men att det kommer att ta tid. 
 
Fondens placeringar 
 
Fondens fem största innehav var vid årsskiftet Investor, Nordea, AstraZeneca, Sandvik och Volvo.   
 
Investor är Wallenbergs investmentbolag och bolaget har under lång tid visat sig vara bra på att skapa 
aktievärden åt sina aktieägare. Genom att köpa Investor blir man ägare till en rad svenska storbolag genom 
rabatt. Några av Investors kärninnehav är SEB, Atlas Copco, ABB, AstraZeneca och Ericsson. Bolaget har även 
en rad onoterade bolag där Mölnlycke är det största. Bolaget handlas för närvarande med en substansrabatt 
på runt 15 % vilket vi anser vara för högt med tanke på bolagets historik. 
 
Nordea är den största banken i Norden. Banken har under många år enligt oss varit en lågpresterare men efter 
det senaste VD-bytet har banken utvecklats åt rätt håll främst på kostnadssidan, men de senaste rapporterna 
har även visat en klar förbättring på topline. Bolaget är aktieägarvänligt och köper kontinuerligt tillbaka egna 
aktier. Bolaget har satt upp nya mål för 2025 och ifall dessa nås borde banken värderas högre.  
 
AstraZeneca är ett globalt läkemedelsbolag med fokus på forskning, utveckling och marknadsföring av 
receptbelagda läkemedel, primärt för behandling av sjukdomar inom terapiområdena som berör 
andningsvägar, hjärta/kärl/metabolism och cancer. Bolaget har gått igenom en tung period med mycket 
patentutgångar men de senaste åren har bolaget fått fram flera läkemedel som har stora möjligheter att bli 
riktiga storsäljare. Bolaget värderas lägre än många av sina konkurrenter samtidigt som tillväxtmöjligheterna 
ser fortsatt goda ut. Vi förväntar oss ett fortsatt positivt nyhetsflöde runt bolaget under 2023.  
 
Sandvik är en industrikoncern som arbetar med olika lösningar som förbättrar produktivitet och lönsamhet 
inom tillverknings-, gruv- och infrastrukturindustrierna. Gruvdivisionen står för cirka 50 % av intäkterna vilket 
vi ser som en styrka med tanke på den stora efterfråga på många olika metaller vi ser framför oss pga. 
elektrifieringen. Bolaget renodlades under 2022 vilket även borde innebära en högre värdering än tidigare.  
 
Volvo är en tillverkare av lastbilar, bussar, anläggningsmaskiner och marin- och industrimotorer. Företaget 
tillhandahåller även finansiella tjänster och service. Bolaget har utvecklats mycket starkt operativt de senaste 
åren där bolaget lyckats att höja sina marginaler och även vidmakthålla dessa högre marginaler även när 
bolaget drabbats av produktionsproblem p g a tex halvledarbrist. Vår bedömning är att bolaget även ligger i 
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framkant när det gäller att ställa om lastbilsbranschen till eldrift och vätgasdrift. Bolaget värderas lågt i 
förhållande till sina framtidsutsikter och starka balansräkning. Bolaget är enligt vår mening kraftigt 
överkapitaliserat och skulle utan problem kunna höja återbäring till sina aktieägare till en klart högre nivå.  
 
 Väsentliga risker   
 
Fonden har möjlighet att variera aktieexponeringen i fonden vilket innebär att fondens risknivå kommer att 
variera. Vid en hög aktieexponering ökar risken medan den minskar när exponeringen är låg. Fonden har 
emellanåt en hög koncentration av aktier vilket också ökar risken i fonden. Förvaltaren försöker motverka den 
höga koncentrationen genom att köpa bolag inom olika branscher. Likviditetsrisken hanteras genom fondens 
sammansättning där fonden undviker illikvida aktier. Fonden har även valt att äga fler och mindre positioner i 
de räntebärande instrumenten för att motverka likviditetsrisken.  
 
Derivat 
 
Enligt fondbestämmelserna har fonden rätt att handla med optioner, terminer och liknande finansiella 
instrument samt rätt att låna ut värdepapper. Enligt gällande regelverk får i fonden även andra tekniker och 
instrument användas i förvaltningen.  
 
Under året har fonden inte innehaft några optioner, terminer eller liknande. Fonden har inte heller lånat ut 
några värdepapper eller ägt några hävstångsprodukter. Vid beräkningen av den sammanlagda exponeringen i 
fonden tillämpas som riskbedömningsmetod den så kallade åtagandemetoden avseende derivatinstrument 
vilken innebär att derivatpositioner konverteras till en motsvarande position i de underliggande tillgångarna. 
Per balansdagen hade fonden ingen extra exponering genom hävstångsprodukter.  
 
Aktiv risk 
 
Är ett mått som visar hur mycket fondens avkastning varierar i förhållande till sitt jämförelseindex. Ett mått på 
0 visar att fondens avkastning har rört sig identiskt som sitt jämförelseindex. Fondens aktivitetsmått för 2022 
var 4,8 (5,3). Det uppnådda aktivitetsmåttet förklaras av att fonden är aktivt förvaltat och att fonden avvikit 
från sitt jämförelseindex, vilket är i linje med fondens målsättning. 
 
Aktiv risk (tracking error) de senaste 10 åren: 

 
 
Fondens hållbarhetsarbete 

I en långsiktig och aktiv förvaltning, som den vi bedriver, är den primära målsättningen alltid att till given risk 
skapa god tillväxt i det kapital fonden har under förvaltning. Det finns ingen motsättning mellan detta mål och 
målet att placera kapitalet på ett ansvarsfullt och hållbart sätt. Tvärtom visar många undersökningar att bolag 
som tar hänsyn till miljö, sociala aspekter och bra arbetsvillkor mm utvecklas bättre än de bolag som inte tar 
dessa hänsyn. 
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Sensor Fonder AB har därför undertecknat PRI, FN:s direktiv om ansvarsfulla investeringar (www.unpri.org). Vi 
är också medlemmar av Swesif, Sveriges finansiella forum för hållbara investeringar (www.swesif.org). 
Fondbolaget är även medlem av Fondbolagens Förening (www.fondbolagen.se) som bl. a upprättar regler och 
rekommendationer för hållbara investeringar bland sina medlemmar. Fonden erhöll högsta hållberhetsbetyg, 
fem glober, av Morningstar/Sustainalytics under 2022. 
 
Fondbolaget har sedan tidigare antagit en ersättningspolicy i enlighet med nya krav kring hållbarhetsfrågor. 
Alla anställda i Sensor Fonder AB endast har rätt till fast ersättning vilket innebär att risken för 
intressekonflikter kring förvaltningen i hållbarhetstermer är minimerad. 
 
Under 2022 har Fondbolaget deltagit på fyra bolagsstämmor (Swedish Match, Cibus, Sandvik och Balder). 
Under året har Sensor Fonder AB arbetat fram en hållbarhetsmatris innehållande cirka 25 frågeställningar 
gällande de underliggande investeringsobjektens hållbarhetsarbete.  
 
Fonden främjar miljörelaterade och sociala egenskaper och de företag i vilka investeringar görs följer praxis för 
god styrning. Vidare främjar fonden miljörelaterade och sociala egenskaper genom att exkludera bolag som 
förvaltarna anser har för höga hållbarhetsrisker samt genom att välja in bolag utifrån den egna 
hållbarhetsanalysen som bland annat syftar till att identifiera bolag med långsiktigt hållbara affärsmodeller. 
Fonden investerar och inkluderar investeringsobjekt med mätbara mål för hållbarhet (exempelvis där 
verksamheten har ett klimatmål kopplat till Science Based Targets Initiative). Fonden investerar även delvis i 
räntebärande finansiella instrument med uttalade hållbarhetsteman (exempelvis av tredjepart bedömda som 
gröna eller sociala obligationer). 
 
Fonden har under året exkluderat företag med en distribution och/eller produktion över gränsvärde i alkohol, 
pornografi, vapen, kontroversiella vapen, uran och fossila bränslen. Miljörelaterade egenskaper har på så vis 
främjats genom exkluderingen av fossila bränslen, samt genom att förvaltaren beaktat och vägt in som positivt 
i sin bolagsanalys, företag som arbetar för att minska sitt klimatavtryck och effektivare utnyttja resurser.  
 
Socialrelaterade egenskaper har även främjats genom exkluderingen av alkohol, pornografi, vapen och 
kontroversiella vapen, samt genom att förvaltaren valt in företag som arbetar på ett socialt ansvarsfullt sätt, 
exempelvis genom att säkerställa anställdas rättigheter, säkerhet och likabehandling samt transparens. Det är 
fondbolagets bedömning att fonden även bidrar till miljömål enligt EU:s taxonomi. Notera dock vad som nedan 
framgår om att taxonomin är under utveckling och att fondbolaget bedömer att det i dagsläget inte är möjligt 
att lämna tillförlitliga uppgifter om hur stor andel av fondens investeringar som är förenliga med taxonomin.  
 
Genom att exkludera bolag som har mer än en marginell omsättning från fossila bränslen samt genom att 
aktivt arbeta för att lyfta innovation och främjandet av miljö- och klimatfrågor, bör fonden emellertid anses ha 
bidragit till att begränsa klimatförändringar och anpassa verksamheter efter klimatförändringar, även om data 
saknas som visar omfattningen därav.  
 
Under 2022 implementerades den s k Disclosureförordningens nivå två med utökade krav på hur fondbolag 

rapporterar kring sitt hållbarhetsarbete. Fondbolaget har sedan tidigare valt att klassificera sig självt som en s k 

Artikel 8-fond, en ljusgrön fond som främjar miljörelaterade och sociala egenskaper. På fondbolagets hemsida 

(www.sensorfonder.se) samt i fondens informationsbroschyr finns uttömmande information kring det 

hållbarhetsarbete som löpande sker. Minst fem procent av fondförmögenheten ska vara placerat i hållbara 

investeringar, vilket innebär investeringar i ekonomiska verksamheter som bidrar till ett miljömål som avses i 

artikel 2.17 i EU:s Disclosureförordning. Mer information om årets hållbarhetsarbete återfinns i not 3. 

EU-taxonomin är ett klassifikationssystem som syftar till att etablera gemensamma kriterier för miljömässigt 

hållbara ekonomiska verksamheter. Enligt regelverket ska det för varje fond redovisas hur stor del av fondens 

investeringar som är förenliga med taxonomin. Taxonomin håller på att utvecklas och kriterier för samtliga 

miljömål är ännu inte klara. Alla bolag som fonden investerar i har ännu inte börjat rapportera i vilken 

utsträckning som deras verksamhet är förenlig med EU-taxonomin utan fonden får förlita sig på 

uppskattningar från hållbarhetsdataleverantörer. Därför bedömer fondbolaget att det i dagsläget inte är 

http://www.unpri.org/
http://www.swesif.org/
http://www.sensorfonder.se/
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möjligt att lämna tillförlitliga uppgifter om hur stor andel av fondens investeringar som är förenliga med 

taxonomin. 

I regelverket finns en princip, ”orsaka inte betydande skada”, som innebär att investeringar som bidrar till ett 

hållbarhetsmål samtidigt inte får innebära betydande skada för något annat hållbarhetsmål. Principen ”orsaka 

inte betydande skada” är endast tillämplig på den del av fonden som utgörs av investeringar som antingen 

räknas som hållbara enligt EU:s Disclosureförordning eller enligt EU-taxonomin. Den återstående delen av 

denna fond har underliggande investeringar som inte beaktar EU-kriterierna för miljömässigt hållbara 

ekonomiska verksamheter. 

Fonden beaktar negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer vid investeringsbeslut. Investeringars negativa 

påverkan på hållbarhetsfaktorer beaktas som en integrerad del av den hållbarhetsanalys som genomförs innan 

investeringar. Därefter sker hållbarhetsanalysen på regelbunden basis, åtminstone halvårsvis. Den allmänna 

utgångspunkten vid övervakningen är att indikatorerna för huvudsakliga negativa konsekvenser ska ha minskat 

vid varje kontrolltillfälle. Genom att integrera hållbarhetrisker i fondens analysarbete är förhoppningen att 

kunna minimera den eventuella negativa påverkan det kan resultera i. Arbetet med att granska företagen och 

dess relaterade hållbarhetsrisker bedömer Bolaget kommer påverka fondens riskjusterade avkastning positivt 

över tid. Företag med lägre andel hållbarhetsrisker har en större chans till långsiktig lönsamhet och därmed 

större potential att generera en bättre avkastning åt fondens andelsägare till en lägre risk och över tid. 

Övriga upplysningar 

Under året har fondandelar till ett värde om 413 011 513 kr givits ut och fondandelar till ett värde om  
514 216 760 kr lösts in. Fondförmögenheten minskade under året från 5 100 Mkr till 4 487 Mkr  
 
Samtliga anställda förvaltare har enligt sina anställningsavtal endast rätt till fast ersättning. Följande 
ersättningar har utgått till de anställda förvaltarna under året. Stefan Olofsson (VD och förvaltare) 861 000 kr. 
Stefan Ahlfeldt (Vice VD och förvaltare) 694 000 kr samt Ulf Öster (förvaltare) 702 000 kr. Inga organisatoriska 
förändringar av väsentlig betydelse har inträffat i fonden. Verksamheten har fortlöpt enligt plan efter 
räkenskapsårets utgång.  
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Ekonomisk översikt 
 
                
        
  Fond- Andels- Antal utestående Utdelning Total- Jämförelse- Aktiv 
  förmögenhet kr värde andelar per andel kr avkastning % index % * risk % ** 

                
2022-12-31 4 486 626 363 329,29 13 625 120,70 - -10,13 -11,30 4,82 
2021-12-31 5 099 963 612 366,41 13 918 851,18 - 15,03 19,56 5,33 
2020-12-31 4 260 430 358 318,54 13 375 065,84 - 14,04 7,32 3,73 
2019-12-31 3 624 391 282 279,33 12 975 261,81 - 27,01 17,21 4,39 
2018-12-31 1 611 250 302 219,93 7 326 087,52 - -4,02 -2,61 4,66 
2017-12-31 245 614 723 229,15 1 071 871,23 - 14,98 4,35 5,73 
2016-12-31 209 066 756 199,30 1 049 005,46 - -4,14 4,50 7,13 
2015-12-31 324 964 382 207,90 1 563 111,28 - 26,97 5,07 6,16 
2014-12-31 69 170 561 163,74 422 452,58 - 9,75 8,14 5,75 
2013-12-31 34 964 468 149,20 234 339,60 - 31,04 14,41 6,27 
2012-12-31 12 547 541 113,86 110 198,72 3,81 17,12 8,85 7,70 
        
 
*Jämförelseindex: SIXRX 50% och OMRX T-Bill 50%. Valet av jämförelseindex motiveras av att detta 
sammansatta index reflekterar den tillgångsallokering fonden har över tid. 
**Aktiv risk anges som standardavvikelsen för variationerna i skillnaden i avkastning mellan fonden och dess 
jämförelseindex. Uppgiften baseras på månadsdata och avser de senaste 24 månaderna 
 
  
Nyckeltal  
  2022 
  
    
Risk & avkastningsmått   
    
Totalrisk % 1) 12,12 
Totalrisk för jämförelseindex % 2) 10,41 
Genomsnittlig årsavkastning de senaste 2 åren % 1,67 
Genomsnittlig årsavkastning de senaste 5 åren % 7,52 
    
Kostnader   
    
Förvaltningsavgift, fast % 1,25 
Transaktionskostnader kr 905 965 
Transaktionskostnader % 0,02 
Analyskostnader kr - 
Analyskostnader % - 
Uppgift om Årlig avgift % 1,25 
Insättnings - och uttagsavgifter % Ingen 
    
Omsättning   
    
Omsättningshastighet ggr 0,39 
Omsättning genom närstående värdepappersbolag Ingen 
    
Förvaltningskostnad   
    
Vid engångsinsättning 10 000 kr 114,00 
Vid löpande sparande av 100 kr/mån 7,82 
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1) Total risk anges som standardavvikelsen för variationerna i fondens totalavkastning. Uppgiften baseras på 
månadsdata och avser de senaste 24 månaderna 
2) Total risk anges som standardavvikelsen för variationerna i indexavkastning. Uppgiften baseras på 
månadsdata och avser de senaste 24 månaderna 
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Resultaträkning 
 
Belopp i kr Not 2022-01-01- 2021-01-01- 
 2022-12-31 2021-12-31 
 
Intäkter och värdeförändring 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper -571 959 799 659 231 586 
Ränteintäkter* 36 318 816 - 
Utdelningar* 82 100 461 114 574 101 
Valutakursvinster och-förluster netto -23 031 -49 433 
Övriga intäkter - 2 
Summa intäkter och värdeförändring -453 563 553 773 756 256 
 
Kostnader 
Förvaltningskostnader 
   Ersättning till fondbolaget -57 018 381 -124 546 440 
Räntekostnader -643 836 -688 902 
Övriga kostnader -906 232 -1 163 620 
Summa kostnader -58 568 449 -126 398 962 
 
  
Årets resultat -512 132 002 647 357 294 
 
 
*Kupongränta för obligationer ingår i summa ränteintäkter fr.o.m. 2022. Den har tidigare år presenterats 
under utdelningar.  
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Balansräkning 
 
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31 
 
Tillgångar 
Överlåtbara värdepapper 3 575 754 516 4 147 556 009 
Summa finansiella instrument med positivt marknadsvärde 1 3 575 754 516 4 147 556 009 
 

 
Bankmedel och övriga likvida medel 912 622 395 959 773 469 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 713 673 2 241 836 
Summa tillgångar  4 494 090 584 5 109 571 314 
 

 
 
Skulder 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 423 760 5 977 796 
Övriga skulder 2 040 461 3 629 906 
Summa skulder 7 464 221 9 607 702 
 

 
Fondförmögenhet 1,2 4 486 626 363 5 099 963 612 

 
 
 

   
Poster inom linjen   
  Inga Inga 
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Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 
 
Belopp i kr om inget annat anges. 
 
 
 
Allmänna redovisningsprinciper 
 
Årsberättelsen har upprättats enligt Lag (2004:46) om värdepappersfonder, Finansinspektionens föreskrifter 
om värdepappersfonder (FFFS 2013:9), samt följer Fondbolagens Förenings rekommendationer. 
 
Värderingsregler 
 
De finansiella instrument inklusive derivat som ingår i fonden värderas till marknadsvärde enligt följande 
turordning. 
 
1. De finansiella instrument som handlas på en aktiv marknad ska värderas med senaste betalkurs på 
balansdagen om den inte är en handelsdag används senaste handelsdag före balansdagen. 
 
2. Om det finansiella instrumentet inte handlas på en aktiv marknad ska marknadsvärdet härledas av 
information från liknande transaktioner som skett under marknadsmässiga omständigheter. 
 
3. Om inte metod 1 eller 2 går att använda, eller blir missvisande ska marknadsvärdet fastställas genom en på 
marknaden etablerad värderingsmodell. 
 
Nyckeltal  
 
Fonden följer Fondbolagens förenings riktlinjer när det gäller framtagande av nyckeltal. 
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Not 1  Finansiella Instrument 
 
Per 2022-12-31 innehades följande finansiella instrument. 
 
Värdepapper 

   

Bransch Antal Marknadsvärde Andel % 

Överlåtbara värdepapper 
   

  Kategori 1 
   

ATLAS COPCO A 1 408 740 173 415 894 3,87 

HEXAGON B 717 896 78 250 664 1,74 

HEXATRONIC GROUP AB 650 000 92 007 500 2,05 

QLEANAIR AB 300 000 6 675 000 0,15 

SANDVIK 1 184 000 223 065 600 4,97 

VOLVO B 1 031 000 194 322 880 4,33 

    Industri   767 737 538 17,11 

EVOLUTION AB 134 000 136 063 600 3,03 

    Sällanköpsvaror   136 063 600 3,03 

ASTRAZENECA, Storbritannien 231 038 324 261 833 7,23 

    Hälsovård   324 261 833 7,23 

EQT 280 000 61 768 000 1,38 

INVESTOR B 2 208 784 416 488 311 9,28 

NORDEA, Finland 3 503 342 391 253 235 8,72 

SEB A 1 421 000 170 448 950 3,80 

    Finans   1 039 958 496 23,18 

TRUECALLER AB 2 425 000 79 443 000 1,77 

    Informationsteknik   79 443 000 1,77 

BALDER B 2 748 620 133 363 042 2,97 

CIBUS REAL ESTATE 1 096 000 157 166 400 3,50 

    Fastighet   290 529 442 6,48 

ARWIDSRO FRN 230904 17 500 000 17 026 450 0,38 

ARWIDSRO FRN PERPETUAL 20 000 000 16 900 000 0,38 

BELLMAN FRN 260210 26 250 000 25 593 750 0,57 

BOLIDEN FRN 240619 20 000 000 19 974 600 0,45 

BOLIDEN FRN 250922 14 000 000 14 080 920 0,31 

BOLIDEN OBL 270922 20 000 000 19 957 000 0,44 

CASTELLUM FRN 240328 16 000 000 15 617 120 0,35 

CIBUS FRN 250902 26 250 000 25 987 500 0,58 

COREM FRN 240429 25 000 000 23 330 250 0,52 

COREM FRN 241021 27 500 000 24 575 925 0,55 

DISTIT FRN 250519 18 750 000 17 554 688 0,39 

FABEGE FRN 230228 9 000 000 8 977 410 0,20 

GETINGE FRN 240610 8 000 000 7 860 080 0,18 

HEIMSTADEN HYBR FRN241011 26 250 000 19 162 500 0,43 

HOLMEN FRN 231124 30 000 000 29 949 000 0,67 

HUSQVARNA FRN 230214 40 000 000 39 982 800 0,89 

HUSQVARNA OBL 271123 30 000 000 29 684 700 0,66 
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INDUTRADE OBL 250523 50 000 000 49 508 500 1,10 

INTRUM FRN 241001 26 000 000 25 019 800 0,56 

JERNHUSEN OBL 241118 14 000 000 13 916 140 0,31 

KLÖVERN FRN PERP 30 000 000 27 825 000 0,62 

LANTMANNEN FRN260427 10 000 000 9 711 400 0,22 

LATOUR FRN 260610 16 000 000 15 906 560 0,35 

LEOVEGAS FRN 231210 30 000 000 30 054 900 0,67 

LIFCO FRN 240902 16 000 000 15 970 240 0,36 

LÄNSFÖRS FRN 250310 40 000 000 39 929 600 0,89 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR FRN PERPETUAL 10 000 000 9 912 500 0,22 

MEKONOMEN FRN 260318 30 000 000 28 950 000 0,65 

NCC OBL 250908 20 000 000 19 725 400 0,44 

SCA FRN 280621 16 000 000 15 481 120 0,35 

SFF 1,391% 250130 20 000 000 17 891 400 0,40 

SFF FRN 240228 50 000 000 48 608 000 1,08 

SPARBANKEN SJUHÄRAD FRN 240207 24 000 000 23 948 160 0,53 

SPB SYD FRN 250414 18 000 000 17 720 460 0,39 

STHLM EXE FRN 290518 10 000 000 9 714 600 0,22 

STILLFRONT GROUP  FRN 240626 10 000 000 9 981 800 0,22 

STILLFRONT GROUP  FRN 250519 22 500 000 21 121 875 0,47 

TRELLEB FRN 270308 22 000 000 21 350 560 0,48 

TRELLEBORG FRN 241017 26 000 000 25 878 060 0,58 

VESTUM FRN 241028 30 000 000 27 900 000 0,62 

VIAPLAY FRN 240523 40 000 000 39 688 000 0,88 

VOLVO FIN OBL 260126 16 000 000 15 831 840 0,35 

    Fixed Income   937 760 608 20,90 

  Summa Kategori 1 
 

3 575 754 516 79,70 
    

Summa Överlåtbara värdepapper 
 

3 575 754 516 79,70 
    

Summa värdepapper 
 

3 575 754 516 79,70 
    

Övriga tillgångar och skulder 
 

910 871 847 20,30 
    

    

Fondförmögenhet 
 

4 486 626 363 100,00 

 
 
Fondens innehav av värdepapper har indelats i följande kategorier:  
 
1. Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande 
marknad utanför EES. 
2. Övriga finansiella instrument som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande 
marknad utanför EES. 
3. Överlåtbara värdepapper som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är reglerad 
och öppen för allmänheten. 
4. Övriga finansiella instrument som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är 
reglerad och öppen för allmänheten. 
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5. Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli upptagna till handel på en reglerad 
marknad eller en motsvarande marknad utanför EES. 
6. Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli föremål för regelbunden handel vid 
någon annan marknad som är reglerad och öppen för allmänheten. 
7. Övriga finansiella instrument. 
 
 
Not 2  Förändring av fondförmögenhet 
   
  2022-01-01- 2021-01-01- 
  2022-12-31 2021-12-31 
   
      
Fondförmögenhet vid årets början 5 099 963 612 4 260 430 358 
Andelsutgivning 413 011 513 874 892 403 
Andelsinlösen -514 216 760 -682 716 443 
Årets resultat enligt resultaträkning -512 132 002 647 357 294 
      
   
Fondförmögenhet vid årets slut 4 486 626 363 5 099 963 612 
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Not 3    Hållbarhetsredovisning enligt bilaga IV SFDR ([EU] 2022/1288)    
 

 
Mall som avser regelbundna upplysningar för de finansiella produkter som avses i artikel 8 punkterna 1, 2 och 
2a i förordning (EU) 2019/2088 och artikel 6 första stycket i förordning (EU) 2020/852 

 

Produktnamn: Sensor Sverige Select                                             Identifieringskod för juridiska personer: 549300Z796C3QWR77O23 

 

Miljörelaterade och/eller sociala egenskaper 
 

Hade denna finansiella produkt ett mål för hållbar investering? 

Ja Nej 
 

Den gjorde hållbara 

investeringar med ett miljömål: 

 % 
 

i ekonomiska verksamheter 

som anses vara miljömässigt 

hållbara enligt EU-taxonomin 

i ekonomiska verksamheter 

som inte anses vara 

miljömässigt hållbara enligt EU- 

taxonomin 

Den främjade miljörelaterade och sociala 
egenskaper och 
även om den inte hade en hållbar investering 
som sitt mål, hade den en andel på 15,51 % 

hållbara investeringar 

med ett miljömål i ekonomiska verksamheter 

som anses vara miljömässigt hållbara enligt 

EU-taxonomin 

med ett miljömål i ekonomiska 
verksamheter som inte anses vara 
miljömässigt hållbara enligt EU-taxonomin 

 
med ett socialt mål 

 

Den gjorde hållbara 

investeringar med ett socialt 

mål: % 

Den främjade miljörelaterade och sociala 
egenskaper, men gjorde inte några hållbara 
investeringar 

 
 
 

I vilken utsträckning främjades de miljörelaterade och/eller sociala 

egenskaperna av denna finansiella produkt? 
Fonden hade som ambition att investera i företag som proaktivt arbetar för en hållbar miljö. Fonden 
har under hela 2022 investerat i räntebärande finansiella instrument med uttalade hållbarhetsteman 
(exempelvis av tredjepart bedömda som gröna eller sociala obligationer). Via de hållbara obligationer 
har fonden varit med och exempelvis delfinansierat Bolidens expansionen av ett klimateffektivt 
zinksmältverk i Norge och Getinges produktion av BetaBags som används för att minimera risken för 
kontaminering i samband med tillverkning av läkemedel såsom COVID-19-vaccin. Under det sista 
kvartalet, i samband med förberedelsen för hållbarhetsinformationen i förköpsinformationen, började 
fonden främja investeringsobjekt involverade i verksamheter som bidrar till ett miljömål eller socialt 
mål enligt FN:s globala mål för hållbar utveckling och investeringsobjekt med mätbara mål för 
hållbarhet (exempelvis där verksamheten har ett klimatmål kopplat till Science Based Targets Initiative 
(”SBTi”)). Närmare en tredjedel (31,58%) hade ett mål i enlighet med SBTi. Detta betyder dock inte att 
alla investeringar med klimatmål kopplade till SBTi klassificerades som en hållbar investering. De 
miljörelaterade och/eller sociala egenskaperna bedömdes alltid vid den hållbarhetsanalys som 
genomfördes innan investeringen och kommer att kontrolleras halvårsvis. 

Hållbar investering: 
en investering i 
ekonomisk 
verksamhet som 
bidrar till ett 
miljömål eller socialt 
mål, förutsatt att 
investeringen inte 
orsakar betydande 
skada för något 
annat miljömål eller 
socialt mål och att 
investeringsobjekten 
följer praxis för god 
styrning. 

EU-taxonomin är ett 
klassificeringssystem 
som läggs fram i 
förordning (EU) 
2020/852, där det 
fastställs en 
förteckning över 
miljömässigt 
hållbara 
ekonomiska 
verksamheter. 

Förordningen 
fastställer inte 
någon förteckning 
över socialt hållbara 
ekonomiska 
verksamheter. 
Hållbara 
investeringar med 
ett miljömål kan 
vara förenliga med 
kraven i taxonomin 
eller inte. 

  

  

 

 

 

 

x 

x 

 

 

x 

x 
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 Vilket resultat visade hållbarhetsindikatorerna? 

 
Hållbarhetsindikatorerna för de innehav som ingick i fonden bedömdes primärt ur ett kvantitativt perspektiv. 
Utgångspunkten vid framtida mätningar är att indikatorerna inte ska visa ett försämrat värde sedan förra 
mätningen. Eftersom utformningen av negativa konsekvenser är relativt nytt och ESG-data i allmänhet är en 
utmaning både när det gäller tillgänglighet och kvalitet, särskilt för aktier i mindre börsbolag, förväntar vi oss att 
få både mer och bättre data i framtiden. I dag förlitar vi oss på data från både portföljbolaget och från 
tredjepartsleverantörer för att göra analyser. Det går inte heller att utesluta att viktiga datapunkter saknas. 
Utöver det kan vi inte garantera högsta kvalitet på de indikatorer vi använder.  
 
I samtal med företrädare för investeringsobjekt uppmuntrade vi till att bolagen ska publicera mer omfattande 
hållbarhetsinformation samt börja inkludera hållbarhetsrisker i deras regelbundna rapporter. I samtal med 
företagsledningar är det viktigt att de visar engagemang avseende deras hantering av frågor som rör en eller 
flera indikatorer på negativa konsekvenser för hållbar utveckling. Under 2022 fick Bolaget för första gången 
kvantitativa data för hållbarhetsindikatorerna – vilket kommer ligga till grund för våra framtida engagemang 
inom hållbarhet.  
 
Processen för hanteringen och uppföljningen av hållbarhetsindikatorerna skiljer sig åt beroende typ av indikator. 
Generellt kan indikatorerna dekas in i två kategorier; binära eller relativa. 
 
Vid framtida uppföljning av de relativa indikatorerna är syftet att fånga upp företag som jämfört med egen 
historik presterar sämre på en eller flera indikatorer. Detta kan exempelvis vara att investeringsobjektens GHG-
intensitet eller avfall ökar. Sker det inte förbättring på ett år är det upp till oss att föra en aktiv dialog med 
investeringsobjektet i syfte att påverka dem i rätt riktning. Under året har vi primärt arbetat med inkludering av 
investeringsobjekt som exempelvis har mål enligt SBTi eller där det redan idag funnits en jämn könsfördelningen 
i styrelsen.  
 
Binära indikatorer, å andra sidan, bedöms inte mot andra företag eller mot egen historik. Bedömning sker 
däremot i de fall där investeringsobjektet bryter mot internationella normer och standarder eller är exempelvis 
är involverade i tillverkning eller försäljning av kontroversiella vapen. Det primära verktyget som använts under 
året för att hantera de binära indikatorerna är exkludering.  

Hållbarhetsindikato 
rer mäter 
uppnåendet av de 
miljörelaterade eller 
sociala 
egenskaperna som 
den finansiella 
produkten främjar. 
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… och jämfört med de föregående perioderna?  
     N/A 

 
 

  Vilka var målen med de hållbara investeringar som den finansiella produkten delvis 
gjorde, och hur bidrog den hållbara investeringen till dessa mål?  

         De mål som fonden fokuserade på under året i hänseende av FN:s 17 globala mål är: 
 

- Mål 3: Hälsa och välbefinnande 
- Mål 5: Jämställdhet 
- Mål 11: Hållbara städer och samhällen 
- Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion 
- Mål 13: Bekämpa klimatförändringen 
 

Fonden avsåg under året att investera i välskötta bolag som beaktar ESG-frågor. Investeringsobjekt vars 
verksamheter är involverade med att bidra till FN:s globala mål för hållbar utveckling premieras framför ett 
motsvarande bolag utan involvering mot något av FN:s mål. Vid utgången av året bestod 8,78 procent av 
fondförmögenheten av investeringsobjekt där åtminstone 20 % av omsättningen är kopplade ett eller flera av 
FN:s globala mål. Då datakvaliteten fortfarande är bristfällig har vi under året i samtal med investeringsobjekten 
påtalat vikten av att de ska publicera mer omfattande hållbarhetsinformation samt inkludera information 
huruvida deras verksamheter är i linje med ett eller flera av FN:s globala mål.  
 

På vilket sätt orsakade inte de hållbara investeringar som den finansiella produkten 

delvis gjorde någon betydande skada för något miljömål eller socialt mål med de 

hållbara investeringarna? 
Betydande skada definierades som en kontinuerlig försämring av fondens valda PAI-indikatorer, att en 

verksamhet återfinns på fondens exkluderingslista och/eller bryter mot någon av FN:s tio grundläggande 

principer och/eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Baserat på den data som finns tillgänglig 

samt det korta tidsintervallet som skett sedan första kontrolltillfället kan det inte fastställas att någon 

hållbar investering har orsakat betydande skada. 

 
 

Hur beaktades indikatorerna för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer? 
Investeringars negativa påverkan på hållbarhetsfaktorer beaktades som en integrerad del av den 
hållbarhetsanalys som genomfördes innan investeringar och kommer framgent att kontrolleras 
åtminstone halvårsvis. Den allmänna utgångspunkten vid övervakningen är att indikatorerna för 
huvudsakliga negativa konsekvenser ska ha minskat/förbättrats vid varje kontrolltillfälle. Om 
mätningarna inte visar på en minskning/förbättring av en indikator, eller om en ökning har skett och 
inte minskat inom ett år, ska vi genom aktiv dialog med bolaget påverka dem att verka för en 
minskning av den aktuella indikatorn (utan att detta samtidigt innebär en ökning för någon annan 
indikator). Då det ännu inte gått ett år sedan första kontrolltillfället går det inte att fastställa någon 
förändring för indikatorerna.

 
 

Var de hållbara investeringarna anpassade till OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag och FN:s vägledande principer för företag och 
mänskliga rättigheter? Beskrivning: 

De hållbara investeringarna var vid utgången av året anpassade till OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag och FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. 
Kontrollen är en integrerad del av den hållbarhetsanalys som genomfördes innan investeringar 
och kommer därefter kontrolleras åtminstone halvårsvis. Data är till största del inhämtad från 
Sustainalytics, men även via direktkontakt med representanter från enskilda 
investeringsobjekt. 

 
 

Huvudsakliga 
negativa 
konsekvenser är 
investeringsbesluts 
mest negativa 
konsekvenser för 
hållbarhetsfaktorer 
som rör miljö, 
sociala frågor och 
personalfrågor, 
respekt för 
mänskliga 
rättigheter samt 
frågor rörande 
bekämpning av 
korruption och 
mutor. 
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Hur beaktades i denna finansiella produkt huvudsakliga negativa 

konsekvenser för hållbarhetsfaktorer? 

Under året har huvudsakliga negativa konsekvenserna beaktats innan de adderades till i fonden. Detta har skett i 
samband med den hållbarhetsanalys som genomförs innan investering. De huvudsakliga negativa 
konsekvenserna har primärt bedömdes primärt ur ett kvantitativt perspektiv. Under året har vi uppmätt 
referensvärden för varje investeringsobjekt respektive indikatorer. Detta är en grundförutsättning för att vi vid 
framtida uppföljningar kommer kunna fånga upp företag som jämfört med egen historik presterar sämre på en 
eller flera indikatorer. 
 
Eftersom utformningen av negativa konsekvenser är relativt nytt och ESG-data i allmänhet är en utmaning både 
när det gäller tillgänglighet och kvalitet förväntar vi oss att få både mer och bättre data i framtiden. Vi har under 
året uppmuntrat investeringsobjekt att utöka deras hållbarhetsredovisning för att enklare kunna beakta 
indikatorernas negativa konsekvenser.  

 

 

Vilka var den finansiella produktens viktigaste investeringar? 
Nedan återfinns de femton viktigaste investeringarna vid utgången av året. 

 
Största investeringarna Sektor % tillgångar Land 

 

Förteckningen 
innehåller de 
investeringar som 
utgör den finansiella 
produktens största 
andel investeringar 
under 
referensperioden, 
som är: 2022 

Läkemedel 
Fastighet 
Industri 
Fastighet 
Fastighet 
Fastighet 
Industri 
Industri 
Bygg 
Fastighet 
Fastighet 
Fastighet 
Finans 
Finans 
Industri 

7,23 
1,07 
0,66 
0,57 
0,54 
0,52 
0,47 
0,44 
0,44 
0,40 
0,37 
0,35 
0,35 
0,35 
0,34 
 

Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 

 

Astra Zeneca PLC 
SFF FRN 240228 (grön obligation) 
HOLMEN FRN 231124 
CIBUS FRN 250902 (grön obligation) 
COREM FRN 241021 (grön obligation) 
COREM FRN 240429                                         
TRELLEB FRN 270308 (grön obligation 
BOLIDEN OBL 270922 (grön obligation)           
NCC OBL 250908 (grön obligation)           
SFF 1,391 250130 (grön obligation)           
ARWIDSRO 250506 (grön obligation)           
CASTELLUM FRN 240328  
LATOUR FRN 260610 (grön obligation)            
VOLVO FIN OBL 260126   
SCA FRN 280621   

I EU-taxonomin fastställs en princip om att inte orsaka betydande skada, enligt 
vilken taxonomiförenliga investeringar inte får orsaka betydande skada för EU- 
taxonomins mål, och åtföljs av särskilda unionskriterier. 

 

Principen om att inte orsaka betydande skada är endast tillämplig på de av den 
finansiella produktens underliggande investeringar som beaktar unionskriterierna 
för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. Den återstående delen av 
denna finansiella produkt har underliggande investeringar som inte beaktar 
unionskriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. 

 

Inga andra eventuella hållbara investeringar får heller orsaka betydande skada för 
några miljömål eller sociala mål. 
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Hur stor var andelen hållbarhetsrelaterade investeringar? 
Vid utgången av året kunde 15,51 % av fondens tillgångar definieras som hållbara investeringar. 

 

   Vad var tillgångsallokeringen? 
Tillgångsallokeri 
ng beskriver 
andelen 
investeringar i 
specifika 
tillgångar. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr 1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar den finansiella produktens 
investeringar som används för att uppnå de miljörelaterade eller sociala egenskaper som främjas av den 
finansiella produkten.  
 

Nr 2 Annat omfattar den finansiella produktens återstående investeringar som varken är anpassade till de 
miljörelaterade eller sociala egenskaperna eller anses som hållbara investeringar. 
 

Kategorin Nr 1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar: 
- Underkategorin Nr 1A Hållbara omfattar hållbara investeringar med miljömål eller sociala mål.   
- Underkategorin Nr 1B Andra miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar investeringar anpassade till de 
miljörelaterade eller sociala egenskaper som inte anses vara hållbara investeringar. 
 

 

Investeringar 

#1 Anpassade till 
miljörelaterade eller 
sociala egenskaper – 

79,7 % 

#2 Annat –  
21,3 % 

 

#1A Hållbara –  
15,51 % 

#1B Andra 
miljörelaterade 

eller sociala 
egenskaper –  

64,19 % 

Andra miljörelaterade 
15,51 % 

Sociala 
0% 
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   I vilka ekonomiska sektorer gjordes investeringarna? 

Fördelningen mellan investeringar i de specifika ekonomiska sektorerna baseras på GICS – 
huvudkategori. Vid utgången av året var fördelningen enligt nedan:  

 

 
 
 

I hur stor utsträckning var de hållbara investeringarna med ett 
miljömål förenliga med EU-taxonomin?  
Då tillgången till tillräckligt tillförlitliga uppgifter om taxonomianpassning är begränsad och 
datatäckningen fortfarande för låg finns det inget åtagande vad gäller en minimiandel 
taxonomianpassade investeringar i fonden. Vid utgången av året var cirka 1% av 
investeringarna, oavsett beaktade av investeringar i statliga obligationer, i linje med 
taxonomin. Detta är dock baserat på estimat inhämtade från Sustainalytics.

Finans 28.61%

Industri 21.78%

Sällanköpsvaror och -tjänster 8.55%

Hälsovård 7.75%

Fastighet 6.82%

Informationsteknik  2.45%

Material 2.19%

Teleoperatörer  0.88%

Informationsteknologi 0.39%

Dagligvaror 0.21%

Energi 0.21%

Kassa 20.16%

Taxonomiförenliga 
verksamheter 
uttrycks som en 

- Omsättning 
 hur 

”gröna” 
investeringsobjekt 
en är i dag. 
Kapitalutgifter 
visar de gröna 
investeringar som 
gjorts av 
investeringsobjekt 
en, t.ex. de som är 
relevanta för en 
omställning till en 
grön ekonomi. 

Driftsutgifter 
återspeglar 
investeringsobjekt 
ens gröna 
operativa 
verksamheter. 

andel av följande: 

De två diagrammen nedan visar i grönt minimiprocentandelen investeringar som är förenliga med EU-

taxonomin. Eftersom det inte finns någon lämplig metodik för att avgöra hur taxonomianpassade statliga 

obligationer är*, visar den första grafen taxonomianpassningen med avseende på alla den finansiella 

produktens investeringar, inklusive statliga obligationer, medan den andra grafen visar 

taxonomianpassningen endast med avseende på de investeringar för den finansiella produkten som inte är 

statliga obligationer.  
 

     
 

* I dessa grafer avses med ”statliga obligationer” samtliga exponeringar i statspapper. 
 

Taxonomiförenliga; 1%

Övriga investeringar; 
99%

1. Taxonomiförenlighet hos 
investeringar, inklusive statliga 

obligationer*

Taxonomiförenliga Övriga investeringar

Taxonomiförenliga; 1%

Övriga investeringar; 
99%

2. Taxonomiförenlighet hos 
investeringar, exklusive statliga 

obligationer*

Taxonomiförenliga Övriga investeringar
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Vilken var andelen investeringar som gjordes i omställningsverksamheter och 
möjliggörande verksamheter? 

Vid utgången av året kunde ingen investering varken klassificeras som en omställnings- eller 
möjliggörande verksamheter. Det finns inget åtagande om en minsta andel av investeringarna i såväl 
omställnings- som möjliggörande verksamheter. 
 

 Hur stor var procentandelen investeringar som var förenliga med  

      EU-taxonomin jämfört med tidigare referensperioder? 

       N/A 

 

Vilken var andelen hållbara investeringar med ett miljömål som inte var 
förenliga med EU-taxonomin? 
Av fondens hållbara investeringar om totalt 15,51 % var 14,49 %, baserat på utgången av året, inte 
förenliga med EU-taxonomin.  

 

 

Vilken var andelen socialt hållbara investeringar? 

Fonden har under året inte gjort några socialt hållbara investeringar 
 

 

Vilka investeringar var inkluderade i kategorin ”annat”, vad var deras syfte 

och fanns det några miljörelaterade eller sociala minimiskyddsåtgärder? 
Den del av fondens medel som är inkluderade till kategorin ”annat” är uteslutande kassa. Den kassa som 
fonden har återfinns på svenska banker som inte bryter mot varken OECD:s riktlinjer för multinationella företag 
eller FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. 

 
 

Vilka åtgärder har vidtagits för att uppfylla de miljörelaterade eller sociala 

egenskaperna under referensperioden?  
Under året har alla fondens investeringar granskats genom fondbolagets interna hållbarhetsmatris. I matrisen 

återfinns ett flertal frågeställningar som ämnar till att utröna hur väl investeringsobjektet är anpassat till fondens 

valda miljörelaterade och sociala egenskaper. Matrisen innefattar exempelvis frågeställningar gällande 

investeringsobjektets koppling till FN:s globala mål, huruvida de har ett engagemang via SBTi samt ifall det 

finansiella instrumentet är en räntebärande finansiella instrument med uttalade hållbarhetsteman (exempelvis av 

tredjepart bedömda som gröna eller sociala obligationer). Genom att addera extern hållbarhetsanalys från en 

tredjepartsaktör stärks den ESG-analysen och resulterar i ett sammanvägt hållbarhetspoäng som ligger till grund 

ifall de miljörelaterade eller sociala egenskaperna uppfylls. 

 

I normalfallet ska rösträtter endast användas då vårt ägarinflytande kan antas ha en reell påverkan i samband med 

stämmobeslut samt att ägarinflytande bedöms vara av väsentlig betydelse för Bolagets fondandelsägare. Under 

2022 har Fondbolaget deltagit på fyra bolagsstämmor (Swedish Match, Cibus, Sandvik och Balder). 

Möjliggörande 
verksamheter gör 
det direkt möjligt 
för andra 
verksamheter att 
bidra väsentligt till 
ett miljömål.  
 
Omställningsverksa
mheter är 
verksamheter som 
det ännu inte finns 
koldioxidsnåla 
alternativa 
tillgänglig för och 
som bland annat 
har 
växthusgasutsläpp  
 
 

 

 
är hållbara 

investeringar med ett 
miljömål som inte 
beaktar kriterierna 
för miljömässigt 
hållbara ekonomiska 
verksamheter enligt 
förordning (EU) 
2020/852. 
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Revisionsberättelse 
 

Till andelsägarna i Sensor Sverige Select Org.nr 

515602–3151 

 

Rapport om årsberättelse 

 
Uttalanden 

Vi har i egenskap av revisor i Sensor Fonder AB, 

organisationsnummer 556583–8363, utfört en 

revision av årsberättelsen för Sensor Sverige Select 

för år 2022 med undantag för 

hållbarhetsinformationen på sidorna 14–20. 

 

Enligt vår uppfattning har årsberättelsen upprättats i 

enlighet med lagen om värdepappersfonder samt 

Finansinspektionens föreskrifter om värde-

pappersfonder och ger en i alla väsentliga avse-

enden rättvisande bild av Sensor Sverige Selects 

finansiella ställning per den 31 december 2022 och 

av dess finansiella resultat för året enligt lagen om 

värdepappersfonder samt Finansinspektionens 

föreskrifter om värdepappersfonder. Vårt uttalande 

omfattar inte hållbarhetsinformationen på sidorna 

14–20. 

 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Stan-

dards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 

Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder be-

skrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 

oberoende i förhållande till fondbolaget enligt god 

revisorssed i Sverige och har i övrigt full-gjort vårt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande. 

Annan information än årsberättelsen 

Detta dokument innehåller även annan information 

än årsberättelsen. Det är fondbolaget som har 

ansvaret för den andra informationen. Den andra 

informationen består av hållbarhetsinformationen på 

sidorna 14–20. 

Vårt uttalande avseende årsberättelsen omfattar inte 

denna information och vi gör inget uttalande med 

bestyrkande avseende denna andra information. 

 

 
 

I samband med vår revision av årsberättelsen är det 

vårt ansvar att läsa den information som identifieras 

ovan och överväga om informationen i väsentlig 

utsträckning är oförenlig med årsberättelsen. Vid 

denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 

övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 

informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 

felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts av-

seende denna information, drar slutsatsen att den 

andra informationen innehåller en väsentlig fel-

aktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har 

inget att rapportera i det avseendet. 

 

Fondbolagets ansvar 

Det är fondbolaget som har ansvaret för att års-

berättelsen upprättas och att den ger en rättvisan-de 

bild enligt lagen om värdepappersfonder samt 

Finansinspektionens föreskrifter om värdepap-

persfonder. Fondbolaget ansvarar även för den 

interna kontroll som det bedömer är nödvändig för 

att upprätta en årsberättelse som inte innehåller 

några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 

på oegentligheter eller misstag. 

 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 

huruvida årsberättelsen som helhet inte inne-håller 

några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 

på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 

revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 

ingen garanti för att en revision som utförs enligt 

ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 

upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 

Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 

eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 

eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 

ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 

årsberättelsen. 

 

Som del av en revision enligt ISA använder vi 

professionellt omdöme och har en professionellt 

skeptisk inställning under hela revisionen.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2(2) 

 

Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för 

väsentliga felaktigheter i årsberättelsen, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller misstag, 

utformar och utför granskningsåtgärder bland 

annat utifrån dessa risker och inhämtar 

revisionsbevis som är tillräckliga och ända-

målsenliga för att utgöra en grund för våra   

uttalanden. Risken för att inte upptäcka en 

väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 

är högre än för en väsentlig felaktighet som 

beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 

innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 

avsiktliga utelämnanden, felaktig information 

eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av 

fondbolagets interna kontroll som har betydelse 

för vår revision för att utforma 

granskningsåtgärder som är lämpliga med 

hänsyn till omständigheterna, men inte för att 

uttala oss om effektiviteten i den interna 

kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisnings-

principer som används och rimligheten i 

fondbolagets uppskattningar i redovisningen och 

tillhörande upplysningar. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 

strukturen och innehållet i årsberättelsen, 

däribland upplysningarna, och om årsbe-

rättelsen återger de underliggande transaktio-

nerna och händelserna på ett sätt som ger en 

rättvisande bild. 

 

Vi måste informera fondbolaget om bland annat 

revisionens planerade omfattning och inriktning 

samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 

om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 

däribland de eventuella betydande brister i den 

interna kontrollen som vi identifierat. 

 

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade 

hållbarhetsinformationen 

Det är fondbolaget som har ansvaret för hållbar-

hetsinformationen på sidorna 14–20 och för att den 

är upprättad i enlighet med lagen om värde-

pappersfonder. 

Vår granskning av hållbarhetsinformationen för 

fonden har skett med vägledning i tillämpliga fall av 

FARs rekommendation RevR 12 Revisorns yttrande 

om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. Detta 
innebär att vår granskning av hållbar-

hetsinformationen har en annan inriktning och en 

väsentligt mindre omfattning jämfört med den in-

riktning och omfattning som en revision enligt 

International Standards on Auditing och god 

revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna 

granskning ger oss tillräcklig grund för vårt 

uttalande. 

Hållbarhetsinformation har lämnats i årsberättelsen. 

 

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska 

underskrift 

 

BDO AB  

 

 

Bo Johansson 
Auktoriserad revisor 
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Förvaltningsberättelse 
 
Styrelsen och verkställande direktören för Sensor Fonder AB, 556583–8363, får härmed avge årsberättelse för 
2022 avseende Sensor Sverige Select, 515602–3151. 
 
Allmänt om verksamheten 
 
BÖRSEN 2022  
 
Stockholmsbörsen utvecklades mycket svagt under 2022 och sjönk med 22,8 % inklusive utdelningar (SIXRX). 
Stockholmsbörsen tillhörde en av världens absolut svagaste aktiemarknader endast Ryssland utvecklades 
svagare.  


Årets börs-topp inträffade redan den 4 jan sedan föll börsen kraftigt för att bottna i slutet av september med 
en nedgång runt 33 %, för att sedan återhämta en del av fallet. Årets nyhetsflöde har kretsat runt inflationen, 
räntorna och kriget i Ukraina.  


Inflationen började stiga redan under 2021. Däremot fortsatte centralbankerna att hålla räntenivåerna på låga 
nivåer fram till början av 2022 då centralbank efter centralbank tog rygg på Federal Reserve i USA (FED) och 
höjde sina styrräntor. Under året höjde FED sin styrränta från 0,25 till 4,5 % medan den svenska Riksbanken 
höjde från nollränta till 2,5 %. Drivkraften till de höjda räntorna var den galopperande inflationen som i slutet 
av året på sina håll nådde en tvåsiffrig ökningstakt. Det som främst drev priserna uppåt under året var stigande 
energi- och matpriser. Krigsutbrottet mellan Ryssland och Ukraina spädde på inflationen ytterligare.    


Något som var unikt under 2022 var att nästa alla tillgångsslag utvecklades svagt. Vanligtvis när börsen faller så 
går obligationer starkare men i år föll även de kraftigt pga. de stigande räntorna. Obligationsmarknaden för 
fastighetsbolagen torkade upp fullständigt vilket medförde kraftigt fallande kurser för fastighetsbolagen. Även 
fastighetspriserna generellt backade rejält. Svenska kronan föll även den kraftigt vilket medförde att landet 
som helhet blev fattigare. En tillgång som utvecklades starkt under fjolåret var den amerikanska dollarn som 
steg kraftigt inte minst då mot kronan. Dollarns uppgång var en effekt av FED:s kraftiga räntehöjningar och att 
dollarn i vanlig ordning betraktas som en säker hamn i oroliga tider. Dollarns uppgång har främst glatt 
investerare som investerat på den amerikanska aktiemarknaden.  


Att den svenska börsen föll klart mer än övriga marknader beror på att vår börs innehåller en hög andel 
fastighetsbolag och tillväxtorienterade bolag, och dessa gick mycket sämre än mer traditionella värdebolag 
under 2022. 


Under 2023 kommer börsen fortsatt fokusera på vart inflationen tar vägen. Alla räknar med att inflationen 
kommer att falla tillbaka kraftigt under andra halvåret men den stora frågan är på vilken nivå inflationen 
stabiliserar sig. Frågan är även hur kraftigt de högre räntorna påverkar den allmänna konjunkturen. 
Centralbankernas mål med de höjda räntorna är ju att få ned konsumtionen samt till viss del öka 
arbetslösheten och genom det få ner prisökningstakten. Det kommer bli en balansakt att få ned inflationen 
samtidigt som inte ekonomin går in i recession.   


FONDEN 
 
Fondens utveckling och placeringsinriktning 
 
Sensor Sverige Select sjönk under året med 10,1 % att jämföra med fondens benchmark, 50 % SIXRX + 50 % 
OMRX-T-bill, som sjönk med 11,3 %.   
 
Fonden hade en exponering på 67 % mot aktiemarknaden vid inledningen av året. Under februari minskades 
exponeringen till 58 %. Med anledning av den fortsatt stigande inflationen, de stigande räntorna och de 
svåröverblickade konsekvenserna av kriget mellan Ryssland och Ukraina minskades sedan exponeringen 
ytterligare för att ligga runt 50 % exponering fram till december då exponeringen ökades till 59 %. Anledningen 
till ökningen var nedtryckta aktievärderingar och att det kom vissa signaler om att konjunkturnedgången skulle 
kunna bli lindrigare än tidigare befarat.  
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Fondens ränteben utvecklades bra under året. Fondens fokus är fortsatt att förvärva räntebärande 
värdepapper i kvalitetsbolag. Vid utgången av året utgjorde räntebenet ca 21,0 % av totala 
fondförmögenheten. Det största innehavet utgjordes av Indutrade som vägde runt 1,1 % av fonden. 
Sammanlagt bestod räntebenet av 42 positioner vilket medförde att både marknads- och likviditetsriskerna är 
mycket väl spridda i ränteportföljen. 
 
Fonden gick bättre än sitt benchmark under året. Bolag som bidrog mest positivt till fondens utveckling under 
året var Swedish Match, AstraZeneca och Nordea. De aktier som bidrog mest negativt var Cibus, Balder och 
Investor B.  
 
Generellt utvecklades värdeaktier bäst under fjolåret medan mindre tillväxtorienterade aktier hade det mycket 
tungt. Fonden hade en klar övervikt av värdeaktier vilket gynnade fonden. Bästa aktie för fonden var Swedish 
Match som blev uppköpt av Philip Morris under hösten. Även AstraZeneca hade ett bra år där bolaget 
gynnades av återöppningen efter covid samt att flera av bolagets produkter fortsatte att utvecklas positivt. 
Bankerna gick också betydligt bättre än börsen som helhet under fjolåret understödda av ett allt starkare 
räntenetto pga. de stigande räntorna samt fortsatt låga kreditförluster. Desto tyngre gick det för våra 
fastighetsinnehav. När året började ägde vi fler fastighetsaktier men de såldes av på betydligt högre nivåer än 
vad aktierna noterades till när året var slut. Balder och Cibus följde med de övriga fastighetsaktierna ned och 
slutade båda ned över 50 % på helåret. Det som främst bekymrar marknaden är hur fastighetsbolagen skall 
refinansiera sig. Speciellt utsatta är de fastighetsbolag som lånat upp mycket pengar via svenska eller 
internationella obligationslån. Balder har mycket obligationslån som de behöver ersätta med banklån vilket 
medfört att bolaget numera gått från att värderas till en substanspremie till en kraftig substansrabatt. Vår 
uppfattning är att fastighetsbolagen kommer rida ut stormen men att det kommer att ta tid. 
 
Fondens placeringar 
 
Fondens fem största innehav var vid årsskiftet Investor, Nordea, AstraZeneca, Sandvik och Volvo.   
 
Investor är Wallenbergs investmentbolag och bolaget har under lång tid visat sig vara bra på att skapa 
aktievärden åt sina aktieägare. Genom att köpa Investor blir man ägare till en rad svenska storbolag genom 
rabatt. Några av Investors kärninnehav är SEB, Atlas Copco, ABB, AstraZeneca och Ericsson. Bolaget har även 
en rad onoterade bolag där Mölnlycke är det största. Bolaget handlas för närvarande med en substansrabatt 
på runt 15 % vilket vi anser vara för högt med tanke på bolagets historik. 
 
Nordea är den största banken i Norden. Banken har under många år enligt oss varit en lågpresterare men efter 
det senaste VD-bytet har banken utvecklats åt rätt håll främst på kostnadssidan, men de senaste rapporterna 
har även visat en klar förbättring på topline. Bolaget är aktieägarvänligt och köper kontinuerligt tillbaka egna 
aktier. Bolaget har satt upp nya mål för 2025 och ifall dessa nås borde banken värderas högre.  
 
AstraZeneca är ett globalt läkemedelsbolag med fokus på forskning, utveckling och marknadsföring av 
receptbelagda läkemedel, primärt för behandling av sjukdomar inom terapiområdena som berör 
andningsvägar, hjärta/kärl/metabolism och cancer. Bolaget har gått igenom en tung period med mycket 
patentutgångar men de senaste åren har bolaget fått fram flera läkemedel som har stora möjligheter att bli 
riktiga storsäljare. Bolaget värderas lägre än många av sina konkurrenter samtidigt som tillväxtmöjligheterna 
ser fortsatt goda ut. Vi förväntar oss ett fortsatt positivt nyhetsflöde runt bolaget under 2023.  
 
Sandvik är en industrikoncern som arbetar med olika lösningar som förbättrar produktivitet och lönsamhet 
inom tillverknings-, gruv- och infrastrukturindustrierna. Gruvdivisionen står för cirka 50 % av intäkterna vilket 
vi ser som en styrka med tanke på den stora efterfråga på många olika metaller vi ser framför oss pga. 
elektrifieringen. Bolaget renodlades under 2022 vilket även borde innebära en högre värdering än tidigare.  
 
Volvo är en tillverkare av lastbilar, bussar, anläggningsmaskiner och marin- och industrimotorer. Företaget 
tillhandahåller även finansiella tjänster och service. Bolaget har utvecklats mycket starkt operativt de senaste 
åren där bolaget lyckats att höja sina marginaler och även vidmakthålla dessa högre marginaler även när 
bolaget drabbats av produktionsproblem p g a tex halvledarbrist. Vår bedömning är att bolaget även ligger i 
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framkant när det gäller att ställa om lastbilsbranschen till eldrift och vätgasdrift. Bolaget värderas lågt i 
förhållande till sina framtidsutsikter och starka balansräkning. Bolaget är enligt vår mening kraftigt 
överkapitaliserat och skulle utan problem kunna höja återbäring till sina aktieägare till en klart högre nivå.  
 
 Väsentliga risker   
 
Fonden har möjlighet att variera aktieexponeringen i fonden vilket innebär att fondens risknivå kommer att 
variera. Vid en hög aktieexponering ökar risken medan den minskar när exponeringen är låg. Fonden har 
emellanåt en hög koncentration av aktier vilket också ökar risken i fonden. Förvaltaren försöker motverka den 
höga koncentrationen genom att köpa bolag inom olika branscher. Likviditetsrisken hanteras genom fondens 
sammansättning där fonden undviker illikvida aktier. Fonden har även valt att äga fler och mindre positioner i 
de räntebärande instrumenten för att motverka likviditetsrisken.  
 
Derivat 
 
Enligt fondbestämmelserna har fonden rätt att handla med optioner, terminer och liknande finansiella 
instrument samt rätt att låna ut värdepapper. Enligt gällande regelverk får i fonden även andra tekniker och 
instrument användas i förvaltningen.  
 
Under året har fonden inte innehaft några optioner, terminer eller liknande. Fonden har inte heller lånat ut 
några värdepapper eller ägt några hävstångsprodukter. Vid beräkningen av den sammanlagda exponeringen i 
fonden tillämpas som riskbedömningsmetod den så kallade åtagandemetoden avseende derivatinstrument 
vilken innebär att derivatpositioner konverteras till en motsvarande position i de underliggande tillgångarna. 
Per balansdagen hade fonden ingen extra exponering genom hävstångsprodukter.  
 
Aktiv risk 
 
Är ett mått som visar hur mycket fondens avkastning varierar i förhållande till sitt jämförelseindex. Ett mått på 
0 visar att fondens avkastning har rört sig identiskt som sitt jämförelseindex. Fondens aktivitetsmått för 2022 
var 4,8 (5,3). Det uppnådda aktivitetsmåttet förklaras av att fonden är aktivt förvaltat och att fonden avvikit 
från sitt jämförelseindex, vilket är i linje med fondens målsättning. 
 
Aktiv risk (tracking error) de senaste 10 åren: 


 
 
Fondens hållbarhetsarbete 


I en långsiktig och aktiv förvaltning, som den vi bedriver, är den primära målsättningen alltid att till given risk 
skapa god tillväxt i det kapital fonden har under förvaltning. Det finns ingen motsättning mellan detta mål och 
målet att placera kapitalet på ett ansvarsfullt och hållbart sätt. Tvärtom visar många undersökningar att bolag 
som tar hänsyn till miljö, sociala aspekter och bra arbetsvillkor mm utvecklas bättre än de bolag som inte tar 
dessa hänsyn. 
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Sensor Fonder AB har därför undertecknat PRI, FN:s direktiv om ansvarsfulla investeringar (www.unpri.org). Vi 
är också medlemmar av Swesif, Sveriges finansiella forum för hållbara investeringar (www.swesif.org). 
Fondbolaget är även medlem av Fondbolagens Förening (www.fondbolagen.se) som bl. a upprättar regler och 
rekommendationer för hållbara investeringar bland sina medlemmar. Fonden erhöll högsta hållberhetsbetyg, 
fem glober, av Morningstar/Sustainalytics under 2022. 
 
Fondbolaget har sedan tidigare antagit en ersättningspolicy i enlighet med nya krav kring hållbarhetsfrågor. 
Alla anställda i Sensor Fonder AB endast har rätt till fast ersättning vilket innebär att risken för 
intressekonflikter kring förvaltningen i hållbarhetstermer är minimerad. 
 
Under 2022 har Fondbolaget deltagit på fyra bolagsstämmor (Swedish Match, Cibus, Sandvik och Balder). 
Under året har Sensor Fonder AB arbetat fram en hållbarhetsmatris innehållande cirka 25 frågeställningar 
gällande de underliggande investeringsobjektens hållbarhetsarbete.  
 
Fonden främjar miljörelaterade och sociala egenskaper och de företag i vilka investeringar görs följer praxis för 
god styrning. Vidare främjar fonden miljörelaterade och sociala egenskaper genom att exkludera bolag som 
förvaltarna anser har för höga hållbarhetsrisker samt genom att välja in bolag utifrån den egna 
hållbarhetsanalysen som bland annat syftar till att identifiera bolag med långsiktigt hållbara affärsmodeller. 
Fonden investerar och inkluderar investeringsobjekt med mätbara mål för hållbarhet (exempelvis där 
verksamheten har ett klimatmål kopplat till Science Based Targets Initiative). Fonden investerar även delvis i 
räntebärande finansiella instrument med uttalade hållbarhetsteman (exempelvis av tredjepart bedömda som 
gröna eller sociala obligationer). 
 
Fonden har under året exkluderat företag med en distribution och/eller produktion över gränsvärde i alkohol, 
pornografi, vapen, kontroversiella vapen, uran och fossila bränslen. Miljörelaterade egenskaper har på så vis 
främjats genom exkluderingen av fossila bränslen, samt genom att förvaltaren beaktat och vägt in som positivt 
i sin bolagsanalys, företag som arbetar för att minska sitt klimatavtryck och effektivare utnyttja resurser.  
 
Socialrelaterade egenskaper har även främjats genom exkluderingen av alkohol, pornografi, vapen och 
kontroversiella vapen, samt genom att förvaltaren valt in företag som arbetar på ett socialt ansvarsfullt sätt, 
exempelvis genom att säkerställa anställdas rättigheter, säkerhet och likabehandling samt transparens. Det är 
fondbolagets bedömning att fonden även bidrar till miljömål enligt EU:s taxonomi. Notera dock vad som nedan 
framgår om att taxonomin är under utveckling och att fondbolaget bedömer att det i dagsläget inte är möjligt 
att lämna tillförlitliga uppgifter om hur stor andel av fondens investeringar som är förenliga med taxonomin.  
 
Genom att exkludera bolag som har mer än en marginell omsättning från fossila bränslen samt genom att 
aktivt arbeta för att lyfta innovation och främjandet av miljö- och klimatfrågor, bör fonden emellertid anses ha 
bidragit till att begränsa klimatförändringar och anpassa verksamheter efter klimatförändringar, även om data 
saknas som visar omfattningen därav.  
 
Under 2022 implementerades den s k Disclosureförordningens nivå två med utökade krav på hur fondbolag 


rapporterar kring sitt hållbarhetsarbete. Fondbolaget har sedan tidigare valt att klassificera sig självt som en s k 


Artikel 8-fond, en ljusgrön fond som främjar miljörelaterade och sociala egenskaper. På fondbolagets hemsida 


(www.sensorfonder.se) samt i fondens informationsbroschyr finns uttömmande information kring det 


hållbarhetsarbete som löpande sker. Minst fem procent av fondförmögenheten ska vara placerat i hållbara 


investeringar, vilket innebär investeringar i ekonomiska verksamheter som bidrar till ett miljömål som avses i 


artikel 2.17 i EU:s Disclosureförordning. Mer information om årets hållbarhetsarbete återfinns i not 3. 


EU-taxonomin är ett klassifikationssystem som syftar till att etablera gemensamma kriterier för miljömässigt 


hållbara ekonomiska verksamheter. Enligt regelverket ska det för varje fond redovisas hur stor del av fondens 


investeringar som är förenliga med taxonomin. Taxonomin håller på att utvecklas och kriterier för samtliga 


miljömål är ännu inte klara. Alla bolag som fonden investerar i har ännu inte börjat rapportera i vilken 


utsträckning som deras verksamhet är förenlig med EU-taxonomin utan fonden får förlita sig på 


uppskattningar från hållbarhetsdataleverantörer. Därför bedömer fondbolaget att det i dagsläget inte är 



http://www.unpri.org/

http://www.swesif.org/

http://www.sensorfonder.se/
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möjligt att lämna tillförlitliga uppgifter om hur stor andel av fondens investeringar som är förenliga med 


taxonomin. 


I regelverket finns en princip, ”orsaka inte betydande skada”, som innebär att investeringar som bidrar till ett 


hållbarhetsmål samtidigt inte får innebära betydande skada för något annat hållbarhetsmål. Principen ”orsaka 


inte betydande skada” är endast tillämplig på den del av fonden som utgörs av investeringar som antingen 


räknas som hållbara enligt EU:s Disclosureförordning eller enligt EU-taxonomin. Den återstående delen av 


denna fond har underliggande investeringar som inte beaktar EU-kriterierna för miljömässigt hållbara 


ekonomiska verksamheter. 


Fonden beaktar negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer vid investeringsbeslut. Investeringars negativa 


påverkan på hållbarhetsfaktorer beaktas som en integrerad del av den hållbarhetsanalys som genomförs innan 


investeringar. Därefter sker hållbarhetsanalysen på regelbunden basis, åtminstone halvårsvis. Den allmänna 


utgångspunkten vid övervakningen är att indikatorerna för huvudsakliga negativa konsekvenser ska ha minskat 


vid varje kontrolltillfälle. Genom att integrera hållbarhetrisker i fondens analysarbete är förhoppningen att 


kunna minimera den eventuella negativa påverkan det kan resultera i. Arbetet med att granska företagen och 


dess relaterade hållbarhetsrisker bedömer Bolaget kommer påverka fondens riskjusterade avkastning positivt 


över tid. Företag med lägre andel hållbarhetsrisker har en större chans till långsiktig lönsamhet och därmed 


större potential att generera en bättre avkastning åt fondens andelsägare till en lägre risk och över tid. 


Övriga upplysningar 


Under året har fondandelar till ett värde om 413 011 513 kr givits ut och fondandelar till ett värde om  
514 216 760 kr lösts in. Fondförmögenheten minskade under året från 5 100 Mkr till 4 487 Mkr  
 
Samtliga anställda förvaltare har enligt sina anställningsavtal endast rätt till fast ersättning. Följande 
ersättningar har utgått till de anställda förvaltarna under året. Stefan Olofsson (VD och förvaltare) 861 000 kr. 
Stefan Ahlfeldt (Vice VD och förvaltare) 694 000 kr samt Ulf Öster (förvaltare) 702 000 kr. Inga organisatoriska 
förändringar av väsentlig betydelse har inträffat i fonden. Verksamheten har fortlöpt enligt plan efter 
räkenskapsårets utgång.  
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Ekonomisk översikt 
 
                
        
  Fond- Andels- Antal utestående Utdelning Total- Jämförelse- Aktiv 
  förmögenhet kr värde andelar per andel kr avkastning % index % * risk % ** 


                
2022-12-31 4 486 626 363 329,29 13 625 120,70 - -10,13 -11,30 4,82 
2021-12-31 5 099 963 612 366,41 13 918 851,18 - 15,03 19,56 5,33 
2020-12-31 4 260 430 358 318,54 13 375 065,84 - 14,04 7,32 3,73 
2019-12-31 3 624 391 282 279,33 12 975 261,81 - 27,01 17,21 4,39 
2018-12-31 1 611 250 302 219,93 7 326 087,52 - -4,02 -2,61 4,66 
2017-12-31 245 614 723 229,15 1 071 871,23 - 14,98 4,35 5,73 
2016-12-31 209 066 756 199,30 1 049 005,46 - -4,14 4,50 7,13 
2015-12-31 324 964 382 207,90 1 563 111,28 - 26,97 5,07 6,16 
2014-12-31 69 170 561 163,74 422 452,58 - 9,75 8,14 5,75 
2013-12-31 34 964 468 149,20 234 339,60 - 31,04 14,41 6,27 
2012-12-31 12 547 541 113,86 110 198,72 3,81 17,12 8,85 7,70 
        
 
*Jämförelseindex: SIXRX 50% och OMRX T-Bill 50%. Valet av jämförelseindex motiveras av att detta 
sammansatta index reflekterar den tillgångsallokering fonden har över tid. 
**Aktiv risk anges som standardavvikelsen för variationerna i skillnaden i avkastning mellan fonden och dess 
jämförelseindex. Uppgiften baseras på månadsdata och avser de senaste 24 månaderna 
 
  
Nyckeltal  
  2022 
  
    
Risk & avkastningsmått   
    
Totalrisk % 1) 12,12 
Totalrisk för jämförelseindex % 2) 10,41 
Genomsnittlig årsavkastning de senaste 2 åren % 1,67 
Genomsnittlig årsavkastning de senaste 5 åren % 7,52 
    
Kostnader   
    
Förvaltningsavgift, fast % 1,25 
Transaktionskostnader kr 905 965 
Transaktionskostnader % 0,02 
Analyskostnader kr - 
Analyskostnader % - 
Uppgift om Årlig avgift % 1,25 
Insättnings - och uttagsavgifter % Ingen 
    
Omsättning   
    
Omsättningshastighet ggr 0,39 
Omsättning genom närstående värdepappersbolag Ingen 
    
Förvaltningskostnad   
    
Vid engångsinsättning 10 000 kr 114,00 
Vid löpande sparande av 100 kr/mån 7,82 
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1) Total risk anges som standardavvikelsen för variationerna i fondens totalavkastning. Uppgiften baseras på 
månadsdata och avser de senaste 24 månaderna 
2) Total risk anges som standardavvikelsen för variationerna i indexavkastning. Uppgiften baseras på 
månadsdata och avser de senaste 24 månaderna 
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Resultaträkning 
 
Belopp i kr Not 2022-01-01- 2021-01-01- 
 2022-12-31 2021-12-31 
 
Intäkter och värdeförändring 
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper -571 959 799 659 231 586 
Ränteintäkter* 36 318 816 - 
Utdelningar* 82 100 461 114 574 101 
Valutakursvinster och-förluster netto -23 031 -49 433 
Övriga intäkter - 2 
Summa intäkter och värdeförändring -453 563 553 773 756 256 
 
Kostnader 
Förvaltningskostnader 
   Ersättning till fondbolaget -57 018 381 -124 546 440 
Räntekostnader -643 836 -688 902 
Övriga kostnader -906 232 -1 163 620 
Summa kostnader -58 568 449 -126 398 962 
 
  
Årets resultat -512 132 002 647 357 294 
 
 
*Kupongränta för obligationer ingår i summa ränteintäkter fr.o.m. 2022. Den har tidigare år presenterats 
under utdelningar.  
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Balansräkning 
 
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31 
 
Tillgångar 
Överlåtbara värdepapper 3 575 754 516 4 147 556 009 
Summa finansiella instrument med positivt marknadsvärde 1 3 575 754 516 4 147 556 009 
 


 
Bankmedel och övriga likvida medel 912 622 395 959 773 469 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 713 673 2 241 836 
Summa tillgångar  4 494 090 584 5 109 571 314 
 


 
 
Skulder 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 423 760 5 977 796 
Övriga skulder 2 040 461 3 629 906 
Summa skulder 7 464 221 9 607 702 
 


 
Fondförmögenhet 1,2 4 486 626 363 5 099 963 612 


 
 
 


   
Poster inom linjen   
  Inga Inga 
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Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 
 
Belopp i kr om inget annat anges. 
 
 
 
Allmänna redovisningsprinciper 
 
Årsberättelsen har upprättats enligt Lag (2004:46) om värdepappersfonder, Finansinspektionens föreskrifter 
om värdepappersfonder (FFFS 2013:9), samt följer Fondbolagens Förenings rekommendationer. 
 
Värderingsregler 
 
De finansiella instrument inklusive derivat som ingår i fonden värderas till marknadsvärde enligt följande 
turordning. 
 
1. De finansiella instrument som handlas på en aktiv marknad ska värderas med senaste betalkurs på 
balansdagen om den inte är en handelsdag används senaste handelsdag före balansdagen. 
 
2. Om det finansiella instrumentet inte handlas på en aktiv marknad ska marknadsvärdet härledas av 
information från liknande transaktioner som skett under marknadsmässiga omständigheter. 
 
3. Om inte metod 1 eller 2 går att använda, eller blir missvisande ska marknadsvärdet fastställas genom en på 
marknaden etablerad värderingsmodell. 
 
Nyckeltal  
 
Fonden följer Fondbolagens förenings riktlinjer när det gäller framtagande av nyckeltal. 
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Not 1  Finansiella Instrument 
 
Per 2022-12-31 innehades följande finansiella instrument. 
 
Värdepapper 


   


Bransch Antal Marknadsvärde Andel % 


Överlåtbara värdepapper 
   


  Kategori 1 
   


ATLAS COPCO A 1 408 740 173 415 894 3,87 


HEXAGON B 717 896 78 250 664 1,74 


HEXATRONIC GROUP AB 650 000 92 007 500 2,05 


QLEANAIR AB 300 000 6 675 000 0,15 


SANDVIK 1 184 000 223 065 600 4,97 


VOLVO B 1 031 000 194 322 880 4,33 


    Industri   767 737 538 17,11 


EVOLUTION AB 134 000 136 063 600 3,03 


    Sällanköpsvaror   136 063 600 3,03 


ASTRAZENECA, Storbritannien 231 038 324 261 833 7,23 


    Hälsovård   324 261 833 7,23 


EQT 280 000 61 768 000 1,38 


INVESTOR B 2 208 784 416 488 311 9,28 


NORDEA, Finland 3 503 342 391 253 235 8,72 


SEB A 1 421 000 170 448 950 3,80 


    Finans   1 039 958 496 23,18 


TRUECALLER AB 2 425 000 79 443 000 1,77 


    Informationsteknik   79 443 000 1,77 


BALDER B 2 748 620 133 363 042 2,97 


CIBUS REAL ESTATE 1 096 000 157 166 400 3,50 


    Fastighet   290 529 442 6,48 


ARWIDSRO FRN 230904 17 500 000 17 026 450 0,38 


ARWIDSRO FRN PERPETUAL 20 000 000 16 900 000 0,38 


BELLMAN FRN 260210 26 250 000 25 593 750 0,57 


BOLIDEN FRN 240619 20 000 000 19 974 600 0,45 


BOLIDEN FRN 250922 14 000 000 14 080 920 0,31 


BOLIDEN OBL 270922 20 000 000 19 957 000 0,44 


CASTELLUM FRN 240328 16 000 000 15 617 120 0,35 


CIBUS FRN 250902 26 250 000 25 987 500 0,58 


COREM FRN 240429 25 000 000 23 330 250 0,52 


COREM FRN 241021 27 500 000 24 575 925 0,55 


DISTIT FRN 250519 18 750 000 17 554 688 0,39 


FABEGE FRN 230228 9 000 000 8 977 410 0,20 


GETINGE FRN 240610 8 000 000 7 860 080 0,18 


HEIMSTADEN HYBR FRN241011 26 250 000 19 162 500 0,43 


HOLMEN FRN 231124 30 000 000 29 949 000 0,67 


HUSQVARNA FRN 230214 40 000 000 39 982 800 0,89 


HUSQVARNA OBL 271123 30 000 000 29 684 700 0,66 
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INDUTRADE OBL 250523 50 000 000 49 508 500 1,10 


INTRUM FRN 241001 26 000 000 25 019 800 0,56 


JERNHUSEN OBL 241118 14 000 000 13 916 140 0,31 


KLÖVERN FRN PERP 30 000 000 27 825 000 0,62 


LANTMANNEN FRN260427 10 000 000 9 711 400 0,22 


LATOUR FRN 260610 16 000 000 15 906 560 0,35 


LEOVEGAS FRN 231210 30 000 000 30 054 900 0,67 


LIFCO FRN 240902 16 000 000 15 970 240 0,36 


LÄNSFÖRS FRN 250310 40 000 000 39 929 600 0,89 


LÄNSFÖRSÄKRINGAR FRN PERPETUAL 10 000 000 9 912 500 0,22 


MEKONOMEN FRN 260318 30 000 000 28 950 000 0,65 


NCC OBL 250908 20 000 000 19 725 400 0,44 


SCA FRN 280621 16 000 000 15 481 120 0,35 


SFF 1,391% 250130 20 000 000 17 891 400 0,40 


SFF FRN 240228 50 000 000 48 608 000 1,08 


SPARBANKEN SJUHÄRAD FRN 240207 24 000 000 23 948 160 0,53 


SPB SYD FRN 250414 18 000 000 17 720 460 0,39 


STHLM EXE FRN 290518 10 000 000 9 714 600 0,22 


STILLFRONT GROUP  FRN 240626 10 000 000 9 981 800 0,22 


STILLFRONT GROUP  FRN 250519 22 500 000 21 121 875 0,47 


TRELLEB FRN 270308 22 000 000 21 350 560 0,48 


TRELLEBORG FRN 241017 26 000 000 25 878 060 0,58 


VESTUM FRN 241028 30 000 000 27 900 000 0,62 


VIAPLAY FRN 240523 40 000 000 39 688 000 0,88 


VOLVO FIN OBL 260126 16 000 000 15 831 840 0,35 


    Fixed Income   937 760 608 20,90 


  Summa Kategori 1 
 


3 575 754 516 79,70 
    


Summa Överlåtbara värdepapper 
 


3 575 754 516 79,70 
    


Summa värdepapper 
 


3 575 754 516 79,70 
    


Övriga tillgångar och skulder 
 


910 871 847 20,30 
    


    


Fondförmögenhet 
 


4 486 626 363 100,00 


 
 
Fondens innehav av värdepapper har indelats i följande kategorier:  
 
1. Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande 
marknad utanför EES. 
2. Övriga finansiella instrument som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande 
marknad utanför EES. 
3. Överlåtbara värdepapper som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är reglerad 
och öppen för allmänheten. 
4. Övriga finansiella instrument som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är 
reglerad och öppen för allmänheten. 
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5. Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli upptagna till handel på en reglerad 
marknad eller en motsvarande marknad utanför EES. 
6. Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli föremål för regelbunden handel vid 
någon annan marknad som är reglerad och öppen för allmänheten. 
7. Övriga finansiella instrument. 
 
 
Not 2  Förändring av fondförmögenhet 
   
  2022-01-01- 2021-01-01- 
  2022-12-31 2021-12-31 
   
      
Fondförmögenhet vid årets början 5 099 963 612 4 260 430 358 
Andelsutgivning 413 011 513 874 892 403 
Andelsinlösen -514 216 760 -682 716 443 
Årets resultat enligt resultaträkning -512 132 002 647 357 294 
      
   
Fondförmögenhet vid årets slut 4 486 626 363 5 099 963 612 
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Not 3    Hållbarhetsredovisning enligt bilaga IV SFDR ([EU] 2022/1288)    
 


 
Mall som avser regelbundna upplysningar för de finansiella produkter som avses i artikel 8 punkterna 1, 2 och 
2a i förordning (EU) 2019/2088 och artikel 6 första stycket i förordning (EU) 2020/852 


 


Produktnamn: Sensor Sverige Select                                             Identifieringskod för juridiska personer: 549300Z796C3QWR77O23 


 


Miljörelaterade och/eller sociala egenskaper 
 


Hade denna finansiella produkt ett mål för hållbar investering? 


Ja Nej 
 


Den gjorde hållbara 


investeringar med ett miljömål: 


 % 
 


i ekonomiska verksamheter 


som anses vara miljömässigt 


hållbara enligt EU-taxonomin 


i ekonomiska verksamheter 


som inte anses vara 


miljömässigt hållbara enligt EU- 


taxonomin 


Den främjade miljörelaterade och sociala 
egenskaper och 
även om den inte hade en hållbar investering 
som sitt mål, hade den en andel på 15,51 % 


hållbara investeringar 


med ett miljömål i ekonomiska verksamheter 


som anses vara miljömässigt hållbara enligt 


EU-taxonomin 


med ett miljömål i ekonomiska 
verksamheter som inte anses vara 
miljömässigt hållbara enligt EU-taxonomin 


 
med ett socialt mål 


 


Den gjorde hållbara 


investeringar med ett socialt 


mål: % 


Den främjade miljörelaterade och sociala 
egenskaper, men gjorde inte några hållbara 
investeringar 


 
 
 


I vilken utsträckning främjades de miljörelaterade och/eller sociala 


egenskaperna av denna finansiella produkt? 
Fonden hade som ambition att investera i företag som proaktivt arbetar för en hållbar miljö. Fonden 
har under hela 2022 investerat i räntebärande finansiella instrument med uttalade hållbarhetsteman 
(exempelvis av tredjepart bedömda som gröna eller sociala obligationer). Via de hållbara obligationer 
har fonden varit med och exempelvis delfinansierat Bolidens expansionen av ett klimateffektivt 
zinksmältverk i Norge och Getinges produktion av BetaBags som används för att minimera risken för 
kontaminering i samband med tillverkning av läkemedel såsom COVID-19-vaccin. Under det sista 
kvartalet, i samband med förberedelsen för hållbarhetsinformationen i förköpsinformationen, började 
fonden främja investeringsobjekt involverade i verksamheter som bidrar till ett miljömål eller socialt 
mål enligt FN:s globala mål för hållbar utveckling och investeringsobjekt med mätbara mål för 
hållbarhet (exempelvis där verksamheten har ett klimatmål kopplat till Science Based Targets Initiative 
(”SBTi”)). Närmare en tredjedel (31,58%) hade ett mål i enlighet med SBTi. Detta betyder dock inte att 
alla investeringar med klimatmål kopplade till SBTi klassificerades som en hållbar investering. De 
miljörelaterade och/eller sociala egenskaperna bedömdes alltid vid den hållbarhetsanalys som 
genomfördes innan investeringen och kommer att kontrolleras halvårsvis. 


Hållbar investering: 
en investering i 
ekonomisk 
verksamhet som 
bidrar till ett 
miljömål eller socialt 
mål, förutsatt att 
investeringen inte 
orsakar betydande 
skada för något 
annat miljömål eller 
socialt mål och att 
investeringsobjekten 
följer praxis för god 
styrning. 


EU-taxonomin är ett 
klassificeringssystem 
som läggs fram i 
förordning (EU) 
2020/852, där det 
fastställs en 
förteckning över 
miljömässigt 
hållbara 
ekonomiska 
verksamheter. 


Förordningen 
fastställer inte 
någon förteckning 
över socialt hållbara 
ekonomiska 
verksamheter. 
Hållbara 
investeringar med 
ett miljömål kan 
vara förenliga med 
kraven i taxonomin 
eller inte. 


  


  


 


 


 


 


x 


x 


 


 


x 


x 
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 Vilket resultat visade hållbarhetsindikatorerna? 


 
Hållbarhetsindikatorerna för de innehav som ingick i fonden bedömdes primärt ur ett kvantitativt perspektiv. 
Utgångspunkten vid framtida mätningar är att indikatorerna inte ska visa ett försämrat värde sedan förra 
mätningen. Eftersom utformningen av negativa konsekvenser är relativt nytt och ESG-data i allmänhet är en 
utmaning både när det gäller tillgänglighet och kvalitet, särskilt för aktier i mindre börsbolag, förväntar vi oss att 
få både mer och bättre data i framtiden. I dag förlitar vi oss på data från både portföljbolaget och från 
tredjepartsleverantörer för att göra analyser. Det går inte heller att utesluta att viktiga datapunkter saknas. 
Utöver det kan vi inte garantera högsta kvalitet på de indikatorer vi använder.  
 
I samtal med företrädare för investeringsobjekt uppmuntrade vi till att bolagen ska publicera mer omfattande 
hållbarhetsinformation samt börja inkludera hållbarhetsrisker i deras regelbundna rapporter. I samtal med 
företagsledningar är det viktigt att de visar engagemang avseende deras hantering av frågor som rör en eller 
flera indikatorer på negativa konsekvenser för hållbar utveckling. Under 2022 fick Bolaget för första gången 
kvantitativa data för hållbarhetsindikatorerna – vilket kommer ligga till grund för våra framtida engagemang 
inom hållbarhet.  
 
Processen för hanteringen och uppföljningen av hållbarhetsindikatorerna skiljer sig åt beroende typ av indikator. 
Generellt kan indikatorerna dekas in i två kategorier; binära eller relativa. 
 
Vid framtida uppföljning av de relativa indikatorerna är syftet att fånga upp företag som jämfört med egen 
historik presterar sämre på en eller flera indikatorer. Detta kan exempelvis vara att investeringsobjektens GHG-
intensitet eller avfall ökar. Sker det inte förbättring på ett år är det upp till oss att föra en aktiv dialog med 
investeringsobjektet i syfte att påverka dem i rätt riktning. Under året har vi primärt arbetat med inkludering av 
investeringsobjekt som exempelvis har mål enligt SBTi eller där det redan idag funnits en jämn könsfördelningen 
i styrelsen.  
 
Binära indikatorer, å andra sidan, bedöms inte mot andra företag eller mot egen historik. Bedömning sker 
däremot i de fall där investeringsobjektet bryter mot internationella normer och standarder eller är exempelvis 
är involverade i tillverkning eller försäljning av kontroversiella vapen. Det primära verktyget som använts under 
året för att hantera de binära indikatorerna är exkludering.  


Hållbarhetsindikato 
rer mäter 
uppnåendet av de 
miljörelaterade eller 
sociala 
egenskaperna som 
den finansiella 
produkten främjar. 
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… och jämfört med de föregående perioderna?  
     N/A 


 
 


  Vilka var målen med de hållbara investeringar som den finansiella produkten delvis 
gjorde, och hur bidrog den hållbara investeringen till dessa mål?  


         De mål som fonden fokuserade på under året i hänseende av FN:s 17 globala mål är: 
 


- Mål 3: Hälsa och välbefinnande 
- Mål 5: Jämställdhet 
- Mål 11: Hållbara städer och samhällen 
- Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion 
- Mål 13: Bekämpa klimatförändringen 
 


Fonden avsåg under året att investera i välskötta bolag som beaktar ESG-frågor. Investeringsobjekt vars 
verksamheter är involverade med att bidra till FN:s globala mål för hållbar utveckling premieras framför ett 
motsvarande bolag utan involvering mot något av FN:s mål. Vid utgången av året bestod 8,78 procent av 
fondförmögenheten av investeringsobjekt där åtminstone 20 % av omsättningen är kopplade ett eller flera av 
FN:s globala mål. Då datakvaliteten fortfarande är bristfällig har vi under året i samtal med investeringsobjekten 
påtalat vikten av att de ska publicera mer omfattande hållbarhetsinformation samt inkludera information 
huruvida deras verksamheter är i linje med ett eller flera av FN:s globala mål.  
 


På vilket sätt orsakade inte de hållbara investeringar som den finansiella produkten 


delvis gjorde någon betydande skada för något miljömål eller socialt mål med de 


hållbara investeringarna? 
Betydande skada definierades som en kontinuerlig försämring av fondens valda PAI-indikatorer, att en 


verksamhet återfinns på fondens exkluderingslista och/eller bryter mot någon av FN:s tio grundläggande 


principer och/eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Baserat på den data som finns tillgänglig 


samt det korta tidsintervallet som skett sedan första kontrolltillfället kan det inte fastställas att någon 


hållbar investering har orsakat betydande skada. 


 
 


Hur beaktades indikatorerna för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer? 
Investeringars negativa påverkan på hållbarhetsfaktorer beaktades som en integrerad del av den 
hållbarhetsanalys som genomfördes innan investeringar och kommer framgent att kontrolleras 
åtminstone halvårsvis. Den allmänna utgångspunkten vid övervakningen är att indikatorerna för 
huvudsakliga negativa konsekvenser ska ha minskat/förbättrats vid varje kontrolltillfälle. Om 
mätningarna inte visar på en minskning/förbättring av en indikator, eller om en ökning har skett och 
inte minskat inom ett år, ska vi genom aktiv dialog med bolaget påverka dem att verka för en 
minskning av den aktuella indikatorn (utan att detta samtidigt innebär en ökning för någon annan 
indikator). Då det ännu inte gått ett år sedan första kontrolltillfället går det inte att fastställa någon 
förändring för indikatorerna.


 
 


Var de hållbara investeringarna anpassade till OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag och FN:s vägledande principer för företag och 
mänskliga rättigheter? Beskrivning: 


De hållbara investeringarna var vid utgången av året anpassade till OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag och FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. 
Kontrollen är en integrerad del av den hållbarhetsanalys som genomfördes innan investeringar 
och kommer därefter kontrolleras åtminstone halvårsvis. Data är till största del inhämtad från 
Sustainalytics, men även via direktkontakt med representanter från enskilda 
investeringsobjekt. 


 
 


Huvudsakliga 
negativa 
konsekvenser är 
investeringsbesluts 
mest negativa 
konsekvenser för 
hållbarhetsfaktorer 
som rör miljö, 
sociala frågor och 
personalfrågor, 
respekt för 
mänskliga 
rättigheter samt 
frågor rörande 
bekämpning av 
korruption och 
mutor. 
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Hur beaktades i denna finansiella produkt huvudsakliga negativa 


konsekvenser för hållbarhetsfaktorer? 


Under året har huvudsakliga negativa konsekvenserna beaktats innan de adderades till i fonden. Detta har skett i 
samband med den hållbarhetsanalys som genomförs innan investering. De huvudsakliga negativa 
konsekvenserna har primärt bedömdes primärt ur ett kvantitativt perspektiv. Under året har vi uppmätt 
referensvärden för varje investeringsobjekt respektive indikatorer. Detta är en grundförutsättning för att vi vid 
framtida uppföljningar kommer kunna fånga upp företag som jämfört med egen historik presterar sämre på en 
eller flera indikatorer. 
 
Eftersom utformningen av negativa konsekvenser är relativt nytt och ESG-data i allmänhet är en utmaning både 
när det gäller tillgänglighet och kvalitet förväntar vi oss att få både mer och bättre data i framtiden. Vi har under 
året uppmuntrat investeringsobjekt att utöka deras hållbarhetsredovisning för att enklare kunna beakta 
indikatorernas negativa konsekvenser.  


 


 


Vilka var den finansiella produktens viktigaste investeringar? 
Nedan återfinns de femton viktigaste investeringarna vid utgången av året. 


 
Största investeringarna Sektor % tillgångar Land 


 


Förteckningen 
innehåller de 
investeringar som 
utgör den finansiella 
produktens största 
andel investeringar 
under 
referensperioden, 
som är: 2022 


Läkemedel 
Fastighet 
Industri 
Fastighet 
Fastighet 
Fastighet 
Industri 
Industri 
Bygg 
Fastighet 
Fastighet 
Fastighet 
Finans 
Finans 
Industri 


7,23 
1,07 
0,66 
0,57 
0,54 
0,52 
0,47 
0,44 
0,44 
0,40 
0,37 
0,35 
0,35 
0,35 
0,34 
 


Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 
Sverige 


 


Astra Zeneca PLC 
SFF FRN 240228 (grön obligation) 
HOLMEN FRN 231124 
CIBUS FRN 250902 (grön obligation) 
COREM FRN 241021 (grön obligation) 
COREM FRN 240429                                         
TRELLEB FRN 270308 (grön obligation 
BOLIDEN OBL 270922 (grön obligation)           
NCC OBL 250908 (grön obligation)           
SFF 1,391 250130 (grön obligation)           
ARWIDSRO 250506 (grön obligation)           
CASTELLUM FRN 240328  
LATOUR FRN 260610 (grön obligation)            
VOLVO FIN OBL 260126   
SCA FRN 280621   


I EU-taxonomin fastställs en princip om att inte orsaka betydande skada, enligt 
vilken taxonomiförenliga investeringar inte får orsaka betydande skada för EU- 
taxonomins mål, och åtföljs av särskilda unionskriterier. 


 


Principen om att inte orsaka betydande skada är endast tillämplig på de av den 
finansiella produktens underliggande investeringar som beaktar unionskriterierna 
för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. Den återstående delen av 
denna finansiella produkt har underliggande investeringar som inte beaktar 
unionskriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. 


 


Inga andra eventuella hållbara investeringar får heller orsaka betydande skada för 
några miljömål eller sociala mål. 
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Hur stor var andelen hållbarhetsrelaterade investeringar? 
Vid utgången av året kunde 15,51 % av fondens tillgångar definieras som hållbara investeringar. 


 


   Vad var tillgångsallokeringen? 
Tillgångsallokeri 
ng beskriver 
andelen 
investeringar i 
specifika 
tillgångar. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr 1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar den finansiella produktens 
investeringar som används för att uppnå de miljörelaterade eller sociala egenskaper som främjas av den 
finansiella produkten.  
 


Nr 2 Annat omfattar den finansiella produktens återstående investeringar som varken är anpassade till de 
miljörelaterade eller sociala egenskaperna eller anses som hållbara investeringar. 
 


Kategorin Nr 1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar: 
- Underkategorin Nr 1A Hållbara omfattar hållbara investeringar med miljömål eller sociala mål.   
- Underkategorin Nr 1B Andra miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar investeringar anpassade till de 
miljörelaterade eller sociala egenskaper som inte anses vara hållbara investeringar. 
 


 


Investeringar 


#1 Anpassade till 
miljörelaterade eller 
sociala egenskaper – 


79,7 % 


#2 Annat –  
21,3 % 


 


#1A Hållbara –  
15,51 % 


#1B Andra 
miljörelaterade 


eller sociala 
egenskaper –  


64,19 % 


Andra miljörelaterade 
15,51 % 


Sociala 
0% 
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   I vilka ekonomiska sektorer gjordes investeringarna? 


Fördelningen mellan investeringar i de specifika ekonomiska sektorerna baseras på GICS – 
huvudkategori. Vid utgången av året var fördelningen enligt nedan:  


 


 
 
 


I hur stor utsträckning var de hållbara investeringarna med ett 
miljömål förenliga med EU-taxonomin?  
Då tillgången till tillräckligt tillförlitliga uppgifter om taxonomianpassning är begränsad och 
datatäckningen fortfarande för låg finns det inget åtagande vad gäller en minimiandel 
taxonomianpassade investeringar i fonden. Vid utgången av året var cirka 1% av 
investeringarna, oavsett beaktade av investeringar i statliga obligationer, i linje med 
taxonomin. Detta är dock baserat på estimat inhämtade från Sustainalytics.


Finans 28.61%


Industri 21.78%


Sällanköpsvaror och -tjänster 8.55%


Hälsovård 7.75%


Fastighet 6.82%


Informationsteknik  2.45%


Material 2.19%


Teleoperatörer  0.88%


Informationsteknologi 0.39%


Dagligvaror 0.21%


Energi 0.21%


Kassa 20.16%


Taxonomiförenliga 
verksamheter 
uttrycks som en 


- Omsättning 
 hur 


”gröna” 
investeringsobjekt 
en är i dag. 
Kapitalutgifter 
visar de gröna 
investeringar som 
gjorts av 
investeringsobjekt 
en, t.ex. de som är 
relevanta för en 
omställning till en 
grön ekonomi. 


Driftsutgifter 
återspeglar 
investeringsobjekt 
ens gröna 
operativa 
verksamheter. 


andel av följande: 


De två diagrammen nedan visar i grönt minimiprocentandelen investeringar som är förenliga med EU-


taxonomin. Eftersom det inte finns någon lämplig metodik för att avgöra hur taxonomianpassade statliga 


obligationer är*, visar den första grafen taxonomianpassningen med avseende på alla den finansiella 


produktens investeringar, inklusive statliga obligationer, medan den andra grafen visar 


taxonomianpassningen endast med avseende på de investeringar för den finansiella produkten som inte är 


statliga obligationer.  
 


     
 


* I dessa grafer avses med ”statliga obligationer” samtliga exponeringar i statspapper. 
 


Taxonomiförenliga; 1%


Övriga investeringar; 
99%


1. Taxonomiförenlighet hos 
investeringar, inklusive statliga 


obligationer*


Taxonomiförenliga Övriga investeringar


Taxonomiförenliga; 1%


Övriga investeringar; 
99%


2. Taxonomiförenlighet hos 
investeringar, exklusive statliga 


obligationer*


Taxonomiförenliga Övriga investeringar
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Vilken var andelen investeringar som gjordes i omställningsverksamheter och 
möjliggörande verksamheter? 


Vid utgången av året kunde ingen investering varken klassificeras som en omställnings- eller 
möjliggörande verksamheter. Det finns inget åtagande om en minsta andel av investeringarna i såväl 
omställnings- som möjliggörande verksamheter. 
 


 Hur stor var procentandelen investeringar som var förenliga med  


      EU-taxonomin jämfört med tidigare referensperioder? 


       N/A 


 


Vilken var andelen hållbara investeringar med ett miljömål som inte var 
förenliga med EU-taxonomin? 
Av fondens hållbara investeringar om totalt 15,51 % var 14,49 %, baserat på utgången av året, inte 
förenliga med EU-taxonomin.  


 


 


Vilken var andelen socialt hållbara investeringar? 


Fonden har under året inte gjort några socialt hållbara investeringar 
 


 


Vilka investeringar var inkluderade i kategorin ”annat”, vad var deras syfte 


och fanns det några miljörelaterade eller sociala minimiskyddsåtgärder? 
Den del av fondens medel som är inkluderade till kategorin ”annat” är uteslutande kassa. Den kassa som 
fonden har återfinns på svenska banker som inte bryter mot varken OECD:s riktlinjer för multinationella företag 
eller FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter. 


 
 


Vilka åtgärder har vidtagits för att uppfylla de miljörelaterade eller sociala 


egenskaperna under referensperioden?  
Under året har alla fondens investeringar granskats genom fondbolagets interna hållbarhetsmatris. I matrisen 


återfinns ett flertal frågeställningar som ämnar till att utröna hur väl investeringsobjektet är anpassat till fondens 


valda miljörelaterade och sociala egenskaper. Matrisen innefattar exempelvis frågeställningar gällande 


investeringsobjektets koppling till FN:s globala mål, huruvida de har ett engagemang via SBTi samt ifall det 


finansiella instrumentet är en räntebärande finansiella instrument med uttalade hållbarhetsteman (exempelvis av 


tredjepart bedömda som gröna eller sociala obligationer). Genom att addera extern hållbarhetsanalys från en 


tredjepartsaktör stärks den ESG-analysen och resulterar i ett sammanvägt hållbarhetspoäng som ligger till grund 


ifall de miljörelaterade eller sociala egenskaperna uppfylls. 


 


I normalfallet ska rösträtter endast användas då vårt ägarinflytande kan antas ha en reell påverkan i samband med 


stämmobeslut samt att ägarinflytande bedöms vara av väsentlig betydelse för Bolagets fondandelsägare. Under 


2022 har Fondbolaget deltagit på fyra bolagsstämmor (Swedish Match, Cibus, Sandvik och Balder). 


Möjliggörande 
verksamheter gör 
det direkt möjligt 
för andra 
verksamheter att 
bidra väsentligt till 
ett miljömål.  
 
Omställningsverksa
mheter är 
verksamheter som 
det ännu inte finns 
koldioxidsnåla 
alternativa 
tillgänglig för och 
som bland annat 
har 
växthusgasutsläpp  
 
 


 


 
är hållbara 


investeringar med ett 
miljömål som inte 
beaktar kriterierna 
för miljömässigt 
hållbara ekonomiska 
verksamheter enligt 
förordning (EU) 
2020/852. 
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Revisionsberättelse 
 


Till andelsägarna i Sensor Sverige Select Org.nr 


515602–3151 


 


Rapport om årsberättelse 


 
Uttalanden 


Vi har i egenskap av revisor i Sensor Fonder AB, 


organisationsnummer 556583–8363, utfört en 


revision av årsberättelsen för Sensor Sverige Select 


för år 2022 med undantag för 


hållbarhetsinformationen på sidorna 14–20. 


 


Enligt vår uppfattning har årsberättelsen upprättats i 


enlighet med lagen om värdepappersfonder samt 


Finansinspektionens föreskrifter om värde-


pappersfonder och ger en i alla väsentliga avse-


enden rättvisande bild av Sensor Sverige Selects 


finansiella ställning per den 31 december 2022 och 


av dess finansiella resultat för året enligt lagen om 


värdepappersfonder samt Finansinspektionens 


föreskrifter om värdepappersfonder. Vårt uttalande 


omfattar inte hållbarhetsinformationen på sidorna 


14–20. 


 


Grund för uttalanden 


Vi har utfört revisionen enligt International Stan-


dards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 


Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder be-


skrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 


oberoende i förhållande till fondbolaget enligt god 


revisorssed i Sverige och har i övrigt full-gjort vårt 


yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 


 


Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 


tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 


uttalande. 


Annan information än årsberättelsen 


Detta dokument innehåller även annan information 


än årsberättelsen. Det är fondbolaget som har 


ansvaret för den andra informationen. Den andra 


informationen består av hållbarhetsinformationen på 


sidorna 14–20. 


Vårt uttalande avseende årsberättelsen omfattar inte 


denna information och vi gör inget uttalande med 


bestyrkande avseende denna andra information. 


 


 
 


I samband med vår revision av årsberättelsen är det 


vårt ansvar att läsa den information som identifieras 


ovan och överväga om informationen i väsentlig 


utsträckning är oförenlig med årsberättelsen. Vid 


denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 


övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 


informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 


felaktigheter. 


Om vi, baserat på det arbete som har utförts av-


seende denna information, drar slutsatsen att den 


andra informationen innehåller en väsentlig fel-


aktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har 


inget att rapportera i det avseendet. 


 


Fondbolagets ansvar 


Det är fondbolaget som har ansvaret för att års-


berättelsen upprättas och att den ger en rättvisan-de 


bild enligt lagen om värdepappersfonder samt 


Finansinspektionens föreskrifter om värdepap-


persfonder. Fondbolaget ansvarar även för den 


interna kontroll som det bedömer är nödvändig för 


att upprätta en årsberättelse som inte innehåller 


några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 


på oegentligheter eller misstag. 


 


Revisorns ansvar 


Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 


huruvida årsberättelsen som helhet inte inne-håller 


några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 


på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 


revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 


Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 


ingen garanti för att en revision som utförs enligt 


ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 


upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 


Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 


eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 


eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 


ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 


årsberättelsen. 


 


Som del av en revision enligt ISA använder vi 


professionellt omdöme och har en professionellt 


skeptisk inställning under hela revisionen.  
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Dessutom: 


• identifierar och bedömer vi riskerna för 


väsentliga felaktigheter i årsberättelsen, vare sig 


dessa beror på oegentligheter eller misstag, 


utformar och utför granskningsåtgärder bland 


annat utifrån dessa risker och inhämtar 


revisionsbevis som är tillräckliga och ända-


målsenliga för att utgöra en grund för våra   


uttalanden. Risken för att inte upptäcka en 


väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 


är högre än för en väsentlig felaktighet som 


beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 


innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 


avsiktliga utelämnanden, felaktig information 


eller åsidosättande av intern kontroll. 


• skaffar vi oss en förståelse av den del av 


fondbolagets interna kontroll som har betydelse 


för vår revision för att utforma 


granskningsåtgärder som är lämpliga med 


hänsyn till omständigheterna, men inte för att 


uttala oss om effektiviteten i den interna 


kontrollen. 


• utvärderar vi lämpligheten i de redovisnings-


principer som används och rimligheten i 


fondbolagets uppskattningar i redovisningen och 


tillhörande upplysningar. 


• utvärderar vi den övergripande presentationen, 


strukturen och innehållet i årsberättelsen, 


däribland upplysningarna, och om årsbe-


rättelsen återger de underliggande transaktio-


nerna och händelserna på ett sätt som ger en 


rättvisande bild. 


 


Vi måste informera fondbolaget om bland annat 


revisionens planerade omfattning och inriktning 


samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 


om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 


däribland de eventuella betydande brister i den 


interna kontrollen som vi identifierat. 


 


Revisorns yttrande avseende den lagstadgade 


hållbarhetsinformationen 


Det är fondbolaget som har ansvaret för hållbar-


hetsinformationen på sidorna 14–20 och för att den 


är upprättad i enlighet med lagen om värde-


pappersfonder. 


Vår granskning av hållbarhetsinformationen för 


fonden har skett med vägledning i tillämpliga fall av 


FARs rekommendation RevR 12 Revisorns yttrande 


om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. Detta 
innebär att vår granskning av hållbar-


hetsinformationen har en annan inriktning och en 


väsentligt mindre omfattning jämfört med den in-


riktning och omfattning som en revision enligt 


International Standards on Auditing och god 


revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna 


granskning ger oss tillräcklig grund för vårt 


uttalande. 


Hållbarhetsinformation har lämnats i årsberättelsen. 


 


Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska 


underskrift 


 


BDO AB  


 


 


Bo Johansson 
Auktoriserad revisor 
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     bankid-se
     ULF LENNART
     ÖSTER
     1951/06/27
     90.129.201.126
     
      SkemHUsWg3
      8c0d6b25-bcde-4dfe-8773-66f6d1e3b5b5
      true
      2023-03-20T15:09:19.930Z
      
      
       /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/B1eUFDjZen
       ULF LENNART
       ÖSTER
       ulf.oster@sensorfonder.se
       195106270019
       1951/06/27
       90.129.201.126
     
    
     195106270019
     2023-03-20T15:09:19.930Z
   
    
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/B1eUFDjZen
     ULF LENNART
     ÖSTER
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-20T15:09:25.559Z
    B1lT7wlUxh
    
     B1lT7wlUxh
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/SkXQavjZlh
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/SkXQavjZlh/notifications/B1lT7wlUxh
     Dokument att signera
     carl.grapenfelt@outlook.com
     2023-03-20T15:09:25.379Z
     01100186ff916a43-88688066-b913-40a7-92ef-9b8e0a02a985-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-20T15:28:06.338Z
    SkXQavjZlh
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36
      94.254.62.221
    
     SkXQavjZlh
     2023-03-20T15:28:06.275Z
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/SkXQavjZlh
     /envelopes/Bk7BLibx3
   
    
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/SkXQavjZlh
     Carl
     Grapenfelt
     94.254.62.221
   
  
   
    signature.created
    2023-03-20T15:35:25.133Z
    SkemHUsWg3.e8d0b9b9-0534-45b0-b8d6-1bacff37419d
    
     SkemHUsWg3.e8d0b9b9-0534-45b0-b8d6-1bacff37419d
     /envelopes/Bk7BLibx3/documents/SkemHUsWg3/signatures/SkemHUsWg3.e8d0b9b9-0534-45b0-b8d6-1bacff37419d
     /envelopes/Bk7BLibx3/documents/SkemHUsWg3
     
      /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/SkXQavjZlh
      CARL
      GRAPENFELT
      1978/09/16
      197809164879
    
     signed
     bankid-se
     CARL
     GRAPENFELT
     1978/09/16
     94.254.62.221
     
      SkemHUsWg3
      29e50e7e-c657-47c1-b96c-2c8834df9024
      true
      2023-03-20T15:35:24.476Z
      
      
       /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/SkXQavjZlh
       CARL
       GRAPENFELT
       carl.grapenfelt@outlook.com
       197809164879
       1978/09/16
       94.254.62.221
     
    
     197809164879
     2023-03-20T15:35:24.476Z
   
    
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/SkXQavjZlh
     CARL
     GRAPENFELT
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-20T15:35:25.458Z
    H15rH6gIxh
    
     H15rH6gIxh
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/r1PAPjZgn
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/r1PAPjZgn/notifications/H15rH6gIxh
     Dokument att signera
     bo.johansson@bdo.se
     2023-03-20T15:35:25.325Z
     01100186ffa937ba-e9d5fa4d-9899-4b81-8a84-4e08c5a927e5-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-20T15:36:17.320Z
    r1PAPjZgn
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
      85.230.185.43
    
     r1PAPjZgn
     2023-03-20T15:36:17.298Z
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/r1PAPjZgn
     /envelopes/Bk7BLibx3
   
    
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/r1PAPjZgn
     Bo
     Johansson
     85.230.185.43
   
  
   
    signature.created
    2023-03-20T15:36:51.015Z
    SkemHUsWg3.bf6d7d39-ac43-4c7b-bd32-c74b306cbc1f
    
     SkemHUsWg3.bf6d7d39-ac43-4c7b-bd32-c74b306cbc1f
     /envelopes/Bk7BLibx3/documents/SkemHUsWg3/signatures/SkemHUsWg3.bf6d7d39-ac43-4c7b-bd32-c74b306cbc1f
     /envelopes/Bk7BLibx3/documents/SkemHUsWg3
     
      /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/r1PAPjZgn
      Bo Erik Gerhard
      Johansson
      1954/01/27
      195401271951
    
     signed
     bankid-se
     Bo Erik Gerhard
     Johansson
     1954/01/27
     85.230.185.43
     
      SkemHUsWg3
      bc45f308-93a0-4878-a986-51dc4f2b4d5e
      true
      2023-03-20T15:36:50.392Z
      
      
       /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/r1PAPjZgn
       Bo Erik Gerhard
       Johansson
       bo.johansson@bdo.se
       195401271951
       1954/01/27
       85.230.185.43
     
    
     195401271951
     2023-03-20T15:36:50.392Z
   
    
     /envelopes/Bk7BLibx3/recipients/r1PAPjZgn
     Bo Erik Gerhard
     Johansson
   
  
 
  975331



 
  
   
    notification.sent
    2023-03-17T13:34:03.658Z
    rJgX82kGxh
    
     rJgX82kGxh
     /envelopes/ByPXhJGe2/recipients/rJ94nJGln
     /envelopes/ByPXhJGe2/recipients/rJ94nJGln/notifications/rJgX82kGxh
     Dokument att signera
     bo.johansson@bdo.se
     2023-03-17T13:34:03.479Z
     01100186efc706e7-18ac545d-cb3c-4a6e-82e7-f2506a9413d3-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-20T15:38:37.529Z
    SygBZ0lLx3
    
     SygBZ0lLx3
     /envelopes/ByPXhJGe2/recipients/rJ94nJGln
     /envelopes/ByPXhJGe2/recipients/rJ94nJGln/notifications/SygBZ0lLx3
     Dokument att signera
     bo.johansson@bdo.se
     2023-03-20T15:38:37.351Z
     01100186ffac25d1-ec99330e-4a01-4a80-aa7b-75220626f0df-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-20T15:39:07.632Z
    rJ94nJGln
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
      85.230.185.43
    
     rJ94nJGln
     2023-03-20T15:39:07.589Z
     /envelopes/ByPXhJGe2/recipients/rJ94nJGln
     /envelopes/ByPXhJGe2
   
    
     /envelopes/ByPXhJGe2/recipients/rJ94nJGln
     Bo
     Johansson
     85.230.185.43
   
  
   
    signature.created
    2023-03-20T15:39:34.916Z
    rkgO73yMen.7a50d6de-f745-466a-a074-cb22c84a5905
    
     rkgO73yMen.7a50d6de-f745-466a-a074-cb22c84a5905
     /envelopes/ByPXhJGe2/documents/rkgO73yMen/signatures/rkgO73yMen.7a50d6de-f745-466a-a074-cb22c84a5905
     /envelopes/ByPXhJGe2/documents/rkgO73yMen
     
      /envelopes/ByPXhJGe2/recipients/rJ94nJGln
      Bo Erik Gerhard
      Johansson
      1954/01/27
      195401271951
    
     signed
     bankid-se
     Bo Erik Gerhard
     Johansson
     1954/01/27
     85.230.185.43
     
      rkgO73yMen
      222b9ee1-39dc-4254-a200-e440718f35b4
      true
      2023-03-20T15:39:33.939Z
      
      
       /envelopes/ByPXhJGe2/recipients/rJ94nJGln
       Bo Erik Gerhard
       Johansson
       bo.johansson@bdo.se
       195401271951
       1954/01/27
       85.230.185.43
     
    
     195401271951
     2023-03-20T15:39:33.939Z
   
    
     /envelopes/ByPXhJGe2/recipients/rJ94nJGln
     Bo Erik Gerhard
     Johansson
   
  
 
  84387


